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Önsöz 

Samsun İlinde tarım sektörü  gerek istihdam ettiği nüfus gerekse milli 

ekonomiye yaptığı katkı ile önemini koruyan çok önemli bir sektördür. Samsun, sahip 

olduğu iklim özellikleri, zengin ürün çeşitliliği, aynı zamanda kimyasallarla 

kirlenmemiş temiz toprakları ile nadir coğrafyalardan olarak hem ilimiz insanımızın 

güvenli gıda ihtiyacını karşılamakta, hem de ülkemiz insanlarına daha kaliteli ve temiz 

gıda sağlama imkânına sahip bir il potansiyeline sahip olarak ön plana çıkmaktadır. 

İl Müdürlüğü olarak vizyonumuz, kırsal alanlarla beraber kentlerde de etkin, 

paydaşların ve tüketicilerin her an ulaşabileceği kadar yakın, tarımın her sorununa 

çözüm üretebilecek kadar uzman, kurumsal ve idari dönüşümünü tamamlamış yetkin bir 

kurum olmaktır. 

Son yıllarda gıda ve petrol fiyatlarındaki değişimler, tarımsal ürünlerin enerji 

amaçlı kullanımı ve tüketim alışkanlıklarının değişmesi tarım sektörünün önemini bir 

kat daha artırmıştır. Artık tarım sektörü; gıda güvenliğinden gıda güvenilirliğine, 

enerjiden sanayiye, biyoçeşitliliğin korunmasından sürdürülebilirliğe, tarımsal 

girdilerden tüketime kadar, bir bütün olarak algılanmalı ve her unsur en iyi şekilde 

yönetilmelidir.  

İl Müdürlüğümüz yapmış olduğu tüm çalışmaları özetleyerek, değişim ve 

gelişim vizyonu çerçevesinde “bilgi paylaşımı, öngörü, planlama ve imkânların 

sunumu” kapsamında düzenlemiş olduğu bu raporu yatırımcılara, sanayicilere, 

ihracatçılara kısaca tarım sektörünün hizmetine sunmuştur. 

Bugüne kadar İl Müdürlüğü olarak yapmış olduğumuz çalışmalar, üreticilere 

yüksek refah, tüketicilere güvenilir gıda sağlayan, rekabet gücü yüksek bir tarım sektörü 

oluşturma çabasıdır. 

Bu çalışmanın bölgede yatırım yaparak iş ve istihdam oluşturarak ekonomiyi 

canlandıracak, insanımızın kalkınmadan yararlanmasını sağlayacak bir gelişmeye 

yardımcı olması amacıyla, tarım sektörünün tüm taraflarına hayırlı olmasını diliyorum. 

 

Kadir GÜVEN 

İl Müdürü 



 

Tarımın Özgün Sesi, www.samsuntarim.gov.tr 
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1. GENEL DURUM 

 

1.1. Tarihçe 

Samsun'da ilk yerleşim tarih öncesi dönemlere kadar uzanmaktadır. Araştırmalar 

sonucunda Samsun yöresinde ilk yerleşimin Tekkeköy' ün 14 km doğusunda yer aldığı 

bilinmektedir. İskitler Karadeniz kıyılarında ticareti geliştirmek amacıyla ilk 

kolonilerini kurmuşlardır (İÖ 670). Birer İyonya kolonisi olan bu yerlerde ticaret 

arttıkça zenginlik meydana gelmiştir. Roma İmparatoru I. Konstantinus'un fermanı ile 

Hıristiyanlığın Roma Devletinin resmi dini haline gelmesi Samsun'u etkileyen önemli 

bir olay olmuştur. Bizans döneminde (İ.S. 395) Samsun, merkezi Niksar'da olan 

Polemoniacus vilayetinde kalıyordu. 892 yılında Abbasilerce ele geçirilen Samsun ili, 

fazla kalmadan tekrar Bizanslılar'a geçmiştir. 1071 Malazgirt Zaferi ile Anadolu 

kapılarının Türklere açılmasından sonra, Anadolu'nun fethi ile görevli Melik 

Danişmentgazi’nin beyliğinin denetimine girmiştir. 

II. Kılıçarslan'ın 1185'te topraklarını oğullarına paylaştırması döneminde 

Samsun Selçuklu egemenliğine girmiştir. Samsun Türk beldesi olduktan sonra 

Hıristiyan Amisos alarak kalan yukarı kale, 14. yy.dan itibaren Ceneviz kolonisi olarak 

200 yıl kadar yaşamıştır. Samsun 1418’de Amisos'un, 1428’de ise Çarşamba'nın ele 

geçmesi ile Osmanlı yönetimine geçmiştir. Osmanlı Rumbeylerbeyi Karasamsun'u 

kuşatmış ve yıkmıştır. Osmanlı hükümdarı Mehmet Çelebi ordu ve donanması ile 

Samsun'a gelmiş ve Candaroğulları Hızır Bey'den kenti teslim almıştır. Osmanlı 

topraklarına katılan Samsun, Canik bölgesinin merkezi olmuştur. 

Samsun. 19. yüzyılın ilk yarısında Canik Hazinedaroğullarının yönetiminde 

kalmıştır. 1869'da çıkan bir yangında kent yanmış, ancak zengin bir ticaret merkezi olan 

Samsun çabuk kalkınmıştır. 1. Dünya Savaşından sonra parçalanan ve düşmanlar 

tarafından istila edilen vatanımızı kurtarmak için harekete geçen Mustafa Kemal Paşa, 

ordu müfettişi sıfatıyla Bandırma vapuruyla, Karadeniz'de üç gün yolculuk yaptıktan 

sonra, 19 Mayıs 1919'da Samsun'a ayak basarak Milli Mücadelenin ilk adımını atmıştır. 

 

1.2.Coğrafi Durum 

Samsun Orta Karadeniz Bölgesinin bir ili olup Bafra ve Çarşamba ovalarını 

bünyesinde bulundurmaktadır. Samsun ili Kuzeyde 41°- 44°, güneyde 40°- 05° kuzey 
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enlemleri, doğuda 37°-05°, batıda 35°-30°’ boylamları arasındadır. İlimizde Kızılırmak 

ve Yeşilırmak nehirleri yanında Terme çayı, Kürtün çayı ve Mert ırmağı vardır. 

 

1.3. İklim 

Samsun genellikle ılıman bir iklime sahiptir. Ancak sahil şeridi ve iç kesimlerde 

iklim iki ayrı özellik gösterir. Sahil şeridinde yazlar sıcak, kışlar ılık ve yağışlı geçer. İç 

kesimlerde kışlar soğuk, yağmur ve kar yağışlı, yazlar ise serin geçer. 

Samsun İlinin Meteorolojik Değerleri 

Ortalama Sıcaklık (°C) 14 .2 
En Yüksek Sıcaklık (°C) 30 
En Düşük Sıcaklık (°C) -0,8 
Ortalama Nispi Nem (%) 70,3 
Ortalama Yağış Miktarı (mm/yıl) 670,8 
Ortalama Rüzgar Hızı (m/sn) 1,7 
Yağışlı Günler Sayısı 150 

 

1.4. Nüfus 

2011 yılı TUİK' in yaptığı adrese dayalı nüfus kayıt sistemi çalışmasına göre ilin 

toplam nüfusu 1.251.729 olup, bunun 827.796’sı şehirde, 423.933’ü köylerde 

yaşamaktadır. Bu nüfusun %65'i şehirde, %35'i köylerde yaşamaktadır. İlin nüfus 

yoğunluğu 138 kişi/km2’dir. 

 

1.5. Ekonomik Yapı 

İlin toplam alanı 9512 km2 olup 17 ilçede 945 köy bulunmaktadır. İlimizin 

ekonomik yapısı tarıma dayanmaktadır. Halkın %70’i tarım, %20’si ticaret ve %10’u 

sanayide çalışmaktadır. Çiftçinin tarımsal gelir durumunun dağılımı çizelgede 

verilmektedir. 

 

2. İDARİ YAPI 

 

2.1. Kuruluş 

İl Müdürlüğümüz 03/06/2011 tarih ve 639 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 

"Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname" çerçevesinde yeniden yapılanmıştır. 
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2.2. İl Müdürlüğünün Görevleri 

a) İ lin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut 

teknolojiye göre belirlemek, 

b) Her türlü il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi 

elemanlarına, tüketicilere ve çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 

c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni 

teknolojileri ve bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını 

hazırlamak programın gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, özel 

sektör ile işbirliği yapmak, 

ç) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla 

işbirliği halinde uygulamaya dönük deneme ve demonstrasyonlar programlamak ve 

yürütmek, 

d) İ lde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, 

çözümlerin çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi 

İl Müdürü 

İl Müdür 
Yardımcısı 

(İdari) 

İl Müdür 
Yardımcısı 
(Teknik) 

İl Müdür 
Yardımcısı 

(Sağlık) 

Tarımsal Altyapı ve 
Arazi Değerlendirme 

Şubesi 

Kırsal Kalkınma ve 
Örgütlenme Şubesi 

Koordinasyon ve 
Tarımsal Veriler 

Şubesi 

Hayvan Sağlığı 
Yetiştiriciliği ve Su 

Ürünleri Şubesi 

Gıda ve Yem Şubesi Bitki Sağlığı ve 
Bitkisel Üretim 

Şubesi 

İdari ve Mali İşler 
Şubesi 

İlçe Müdürlükleri 

Atakum, Canik, İlkadım, Alaçam, Asarcık, Ayvacık 

Bafra, Çarşamba, Havza, Kavak, Ladik, Ondokuzmayıs 

Salıpazarı, Tekkeköy, Terme, Vezirköprü, Yakakent 
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eğitimlerini koordine etmek, 

e) Tarım ürünlerinin işlenip değerlendirilmesine, pazarlamasına ve bunun için 

gerekli tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu konuda 

üreticileri ve müteşebbisleri yönlendirmek, 

f) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, 

tarımla ilgili her türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 

g) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk 

kriterlerini ve yönetimi esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli 

iletişimi sağlamak, 

ğ) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve paraziter hastalıklardan 

korunmasını sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek 

amacıyla il çapında plan, program ve projeler hazırlamak, gerek bunları, gerekse 

Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde uygulamak, izlemek, denetlemek, 

h) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili 

araştırma merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına 

göre gerekli tedbirleri almak, 

ı) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 

yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 

i) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik v.b. merkezleri 

yönetmek; özel sektörce kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara 

göre izin vermek ve kurulmuş olanları denetlemek, 

j) Hayvan sağlığı ile ilgili madde ve malzemelerin üretim, satış, ihracat, ithalat, 

taşıma, muhafazası ile ilgili kayıtları tutmak, Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve 

yetkiyle sınırlı olarak faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve 

denetlemek 

k) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme 

işletmelerine Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 

l) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma 

projelerinin gerektirdiği hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği ön 

etüt ve envanter çalışmalarını yürütmek, 

m) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek 

uygun olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak, 
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n) İ l  dahilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina 

hizmetlerini mevzuatı doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve 

kombinaları sağlık yönünden denetlemek, ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların 

sağlık kontrollerini yapmak, uygun olmayanları enemek, 

o) İl dahilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini 

yapmak ve koruma programlarını hazırlamak, onaylanmış programların uygulanmasını 

sağlamak, 

ö) İ l dahilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet- 

makineleri, tohum ve gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin 

kontrolünü yapmak, gıda ve yem stokları, gıda ve yem konularını ilgilendiren etüt ve 

envanterleri hazırlamak, ruhsatlı yem fabrikalarını asgari teknik ve sağlık şartları 

bakımından denetlemek, gıda ve yem sanayileri ürünlerinin belirlenmiş esaslara 

uygunluğunu denetlemek, ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il 

düzeyindekileri yürütmek, 

p) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk 

sağlığını koruma amacıyla il düzeyinde tedbirler almak, Bakanlıkça belirlenen 

tedbirlerin ilde uygulanmasını sağlamak, izlemek, değerlendirmek, konusunda faaliyet 

gösteren laboratuarları mevzuatı çerçevesinde belgelendirilmek, kaydını almak, 

izlemek, yetkili oldukları hususlarda denetlemek, 

r) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde 

işletilmesi ve geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini 

gerçekleştirmek, avcılık ve yetiştiriciliğe, su ürünlerinin işlenmesi ve pazarlanmasına, 

balıkçı barınakları ve balıkçılık ve su ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve 

işletilmesine, su ürünleri ile ilgili her türlü bilgi ve belge toplanmasına ve bu bilgilere 

yönelik kayıt sisteminin geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri uygulamak, getirilen 

düzenlemeler kapsamında izleme, kontrol ve denetim ile cezai müeyyideleri 

gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili inceleme ve değerlendirmeler yapmak ve her türlü 

teşvik ve koruma tedbirlerinin alınmasını, üretim alanlarının kiralanması ve 

işletilmesini ve buralarda verimliliğin artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının 

kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini zarardan koruyacak tedbirleri almak ve 

aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili ihracat, ithalat işlemlerini mevzuatı 

çerçevesinde yürütmek. 
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s) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler 

ile ilin içerisinde bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı doğrultusunda 

işlemler yürütmek, tarım arazisinde ekili, dikili alanlarının ve bunların ürünlerinin 

taşınır ve taşınmaz çiftçi mallarının korunmasını ve tabii afetlerden zarar gören 

çiftçilere özel mevzuatına göre yardım yapılmasını sağlamak için ilgili kuruluşlarla 

işbirliği yapmak ve çalışmalara yardımcı olmak, 

ş) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkanlarını artırmak amacıyla el 

sanatlarının geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve mamullerinin 

pazarlanmasını kolaylaştırıcı tedbirler almak, 

t) Çiftçilerin kooperatif veya birlik şeklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği 

teşvik etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin 

kurulması için teknik ve yetkisi dahilinde mali yardımda bulunmak ve denetlemek, 

u) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve 

gençleri için eğitim programları ve projeleri uygulamak, 

ü) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve 

malzemeler konusunda faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri 

vermek, üretim işleme ve satış yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu 

malzemelerin ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekileri 

yürütmek, 

v) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve 

numune alarak ilgili kuruluşlarına göndermek, 

y) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, 

Tohumluk üretici ve bayilerinin kontrolünü yapmak, 

z) Tohumluk, süs bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili 

ithalat ve ihracat işlemlerini yürütmek, 

aa) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 

hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 

projelerinin ili ile ilgili kısımları uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve 

amacına uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, 

bb) Küresel iklim değişiklikleri, tarımsal çevre, kuraklık, çölleşme ile ilgili 

çalışmalar il düzeyinde olanları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili 

olarak 14/6/2005 tarihli ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki 
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uygulamaların yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım ve mevzuatla 

verilen diğer çalışmaları yapmak, 

cc) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını 

yürütmek, Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu 

sağlamak, suni tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim 

merkezleri ve laboratuarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak, 

çç) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik 

yönden kontrolünü yapmak, 

dd) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit 

etmek ve ilin hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı 

doğrultusunda projeler yapmak, yürütmek, i lde hayvansal üretimin insan sağlığı ve 

ekolojik dengeyi koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp bunları 

denetlemek. 

ee) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin 

teknik yardım taleplerini değerlendirmek, 

ff) İ l dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerin 

üretim yerleri, gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz 

edilmiş ürünleri belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 

gg) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat 

uygunluk belgelerini düzenlemek, 

hh) İ lde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için 

lisans başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu 

denetlemek, uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek, 

ıı) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin 

kurulması ve kullanılmasını sağlamak, 

ii) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme 

uygulamalarını yapmak, 

jj) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak 

ve maliyeti düşürmekle ilgili iş ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri 

ağının il ile ilgili kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 

kk) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için 

eğitim çalışmaları yapmak, 
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ll) İlde bulunan toprak-bitki –sulama suyu analiz laboratuarlarının 

yetkilendirilmesi ve faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine 

getirmek. 

mm) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, 

müteşebbis ve tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim 

faaliyetlerini yürütmek, alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça 

verilecek görevleri yapmak. 

nn) Sulamaya açılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 

oo) İ lin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, aşı, serum, zirai alet ve makine, 

damızlık hayvan, yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, 

ana arı, kovan, sperma zirai kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler 

ışığında tespit etmek, bunların tedarik ve dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, Tarım 

Kredi Kooperatifleri, Tarım Satış Kooperatifleri, tarımsal amaçlı kooperatifler, döner 

sermaye, bütçe imkanları ve varsa fon gibi kaynaklardan yararlanmak üzere tedbirler 

almak, 

öö) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 

26283 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık 

Hizmetlerinin Düzenlenmesine Dair Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemleri yapmak, 

uygulamaları yaygınlaştırmak için eğitim, yayım ve tanıtım çalışmaları yapmak, 

pp) İ lde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili iş ve işlemleri 

mevzuatına uygun olarak yürütmek, 

rr) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım 

arazilerinin parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama 

verimliliğini arttırmak için uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin 

yapılması, toprak kaynaklarını korumak, tarla içi geliştirme hizmetlerini yürütmek, 

3083 sayılı Kanun çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen yetki ve görevler dahilinde 

gerekli faaliyetleri yapmak, 

ss) İ lde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin 

toplanarak merkez kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat 

çerçevesinde koordinasyonu sağlamak, 

şş) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan il 

yıllık yatırım ve bütçe tekliflerinin planlanma, uygulama ve değerlendirmesini yapmak, 
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tt) İ lde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde 
çalışmalarını yürütmek. 

uu) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek 
benzeri görevleri yapmak. 

 

2.3. Bina Durumu 

İl genelinde 13 hizmet binası, 43 lojman, 1 sosyal tesis mevcuttur. İlçelerimizden 

Asarcık, 19 Mayıs, Salıpazarı, Tekkeköy, Canik ve İlkadım Hükümet Konaklarında, 

Ayvacık ve Çarşamba kirada, diğerleri kendi binalarında hizmet vermektedir. 

 

2.4. Araç Durumu 

  

B
in

ek
 o

to
 

Pi
ck

-u
p 

Je
ep

 

K
ar

av
an

 

K
am

yo
ne

t 

K
am

yo
n 

T
ra

kt
ör

 

T
op

la
m

 

1 MERKEZ 5 5 2 1 3 1 1 18 

2 ALAÇAM 1    1   2 

3 ASARCIK 1       1 

4 AYVACIK 1 1      2 

5 BAFRA 3 1     1 5 

6 ÇARŞAMBA 4 2     1 7 

7 HAVZA 3       3 

8 KAVAK 1       1 

9 LADİK 2       2 

10 ONDOKUZMAYIS 1 1      2 

11 SALIPAZARI 1       1 

12 TEKKEKÖY 3       3 

13 TERME 2 1      3 

14 VEZİRKÖPRÜ 1       1 

15 YAKAKENT 1       1 

16 ATAKUM         

17 CANİK         

18 İLKADIM         

Toplam 30 11 2 1 4 1 3 53 
 



Sa
m

su
n 

G
ıd

a 
T

ar
ım

 v
e 

H
ay

va
nc
ılı

k 
İl 

M
üd

ür
lü
ğü

 2
01

3 
Ç

al
ış

m
a 

R
ap

or
u 

 
10

2.
5.

 P
er

so
ne

l D
ur

um
u 

  

İ.M.İ  
TAR. ALT. 
ARZ.DĞ. 
BİT.ÜRT. 
BİT.SAĞ. 

HAY. SAĞ. SU 
ÜRN. 

KOOR. TAR. 
VER.  

KIR. KAL.ÖRG.  

GIDA VE YEM 

 İL TOPLAM 

ALAÇAM 

ASARCIK 

ATAKUM 

AYVACIK 

BAFRA  

CANİK 

ÇARŞAMBA 

HAVZA 

İLKADIM 

KAVAK 

LADİK 

19 MAYIS 

SALIPAZARI 

TEKKEKÖY 

TERME 

VEZİRKÖPRÜ 

YAKAKENT 

İLÇE  TOPLAM 

GENEL 
TOPLAM 

Y
Ö

N
ET

İC
İ 

5 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
11

 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

17
 

28
 

Zİ
R

A
A

T 
M

Ü
H

EN
D
İS
İ 

6 
21

 3
3 

1 
16

 1
4 

16
 1

07
 

2 
1 

10
 

1 
12

 
7 

8 
3 

12
 

4 
3 

6 
2 

8 
6 

2 
4 

91
 

19
8 

G
ID

A
 M

Ü
H

EN
D
İS
İ 

  
  

  
  

  
1 

7 
8 

  
  

  
  

1 
  

3 
1 

1 
  

  
  

  
1 

  
1 

  
8 

16
 

SU
 Ü

R
Ü

N
 M

Ü
H

EN
D
İS
İ 

  
  

  
3 

  
1 

  
4 

1 
  

  
  

3 
1 

1 
  

1 
  

  
2 

  
  

1 
  

1 
11

 
15

 
B

A
LI

K
Ç

IL
IK

 T
EK

N
J.

 M
Ü

H
 

  
  

  
  

  
  

  
0 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1 
1 

1 
TÜ

TÜ
N

 T
EK

N
. M

Ü
H

 
4 

  
4 

  
2 

1 
1 

12
 

2 
  

5 
  

6 
2 

  
  

3 
  

  
2 

  
  

  
  

  
20

 
32

 
K
İM

Y
A

 M
Ü

H
EN

D
İS
İ 

  
1 

  
2 

  
  

1 
4 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

4 
Ç

EV
R

E 
M

Ü
H

EN
D
İS
İ 

  
1 

  
  

1 
  

  
2 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

2 
O

R
M

A
N

 M
Ü

H
EN

D
İS
İ 

  
  

  
  

  
2 

  
2 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

2 
JE

O
LO

Jİ
 M

Ü
H

EN
D
İS
İ 

  
  

  
  

  
1 

  
1 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

1 
EL

EK
TR

İK
 M

Ü
H

EN
D
İS
İ 

1 
  

  
  

  
1 

  
2 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

2 
M

A
K
İN

A
 M

Ü
H

EN
D
İS
İ 

  
  

  
  

  
1 

  
1 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

1 
JE

O
D

EZ
İ v

e 
FO

TG
.M

Ü
H

. 
  

2 
2 

  
  

  
  

4 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
4 

H
A

R
İT

A
 M

Ü
H

EN
D
İS
İ 

  
4 

1 
  

  
  

  
5 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

5 
M
İM

A
R

 
  

  
  

  
  

1 
  

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
1 

V
ET

ER
İN

ER
 H

EK
İM

 
1 

  
  

10
 

  
  

5 
16

 
2 

  
3 

  
4 

2 
3 

2 
2 

1 
  

2 
1 

2 
2 

2 
1 

29
 

45
 

V
ET

.S
A
Ğ

.T
EK

N
İK

ER
İ 

  
  

  
8 

  
  

  
8 

1 
1 

1 
  

1 
3 

3 
1 

1 
3 

1 
1 

1 
  

3 
  

1 
22

 
30

 
V

ET
.S

A
Ğ

.T
EK

N
İS

Y
EN

İ 
1 

  
  

20
 

  
  

  
21

 
4 

1 
3 

1 
5 

1 
3 

2 
2 

2 
1 

9 
1 

4 
7 

3 
9 

58
 

79
 

SA
Ğ

LI
K

 T
EK

N
İK

ER
İ 

1 
  

  
2 

  
  

  
3 

  
  

  
  

  
1 

1 
  

  
  

  
1 

  
  

  
1 

  
4 

7 
Ç

EV
.S

A
Ğ

.T
EK

N
İS

Y
EN

İ 
  

  
  

1 
  

  
  

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
1 

EV
 E

K
O

.T
EK

N
İS

Y
EN

İ 
  

  
2 

  
  

1 
  

3 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1 
  

1 
  

2 
  

4 
7 



Sa
m

su
n 

G
ıd

a 
T

ar
ım

 v
e 

H
ay

va
nc
ılı

k 
İl 

M
üd

ür
lü
ğü

 2
01

3 
Ç

al
ış

m
a 

R
ap

or
u 

 
11

  

İ.M.İ  
TAR. ALT. 
ARZ.DĞ. 
BİT.ÜRT. 
BİT.SAĞ. 

HAY. SAĞ. SU 
ÜRN. 

KOOR. TAR. 
VER.  

KIR. KAL.ÖRG.  

GIDA VE YEM 

 İL TOPLAM 

ALAÇAM 

ASARCIK 

ATAKUM 

AYVACIK 

BAFRA  

CANİK 

ÇARŞAMBA 

HAVZA 

İLKADIM 

KAVAK 

LADİK 

19 MAYIS 

SALIPAZARI 

TEKKEKÖY 

TERME 

VEZİRKÖPRÜ 

YAKAKENT 

İLÇE  TOPLAM 

GENEL 
TOPLAM 

SO
SY

O
LO

G
 

  
  

  
  

1 
  

  
1 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

1 
B
İY

O
LO

G
 

  
  

  
  

  
  

1 
1 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

1 
EK

O
N

O
M
İS

T 
  

  
  

  
2 

  
  

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
2 

A
R

A
ŞT

IR
M

A
C

I 
1 

  
  

  
  

  
1 

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
2 

TE
K

N
İK

ER
 (Z

ir
aa

t) 
1 

  
5 

5 
9 

1 
  

21
 

1 
  

5 
  

4 
6 

8 
5 

3 
1 

1 
4 

2 
5 

6 
1 

2 
54

 
75

 
TE

K
N
İK

ER
 (D

iğ
er

) 
6 

6 
2 

1 
1 

  
  

16
 

  
  

1 
  

  
  

1 
  

  
  

  
  

  
  

1 
  

  
3 

19
 

TE
K

N
İK

ER
 (T

üt
ün

) 
2 

  
  

  
  

  
  

2 
  

  
2 

  
1 

  
  

  
1 

1 
  

  
  

  
  

  
1 

6 
8 

TE
K

N
İK

ER
 (S

u 
Ü

rü
nl

er
i) 

  
  

  
  

  
  

  
0 

  
  

  
1 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1 

1 
TE

K
N
İS

Y
EN

 (Z
ir

aa
t) 

  
  

1 
  

  
  

  
1 

2 
  

2 
  

5 
  

  
1 

1 
  

1 
2 

  
  

  
1 

2 
17

 
18

 
TE

K
N
İS

Y
EN

 (E
.M

.L
) 

11
 

  
1 

2 
  

1 
2 

17
 

  
  

1 
  

2 
  

1 
  

  
  

  
1 

1 
  

2 
1 

  
9 

26
 

TE
K

N
İS

Y
EN

 Y
A

R
D

. 
2 

  
  

  
  

  
1 

3 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1 
  

  
  

  
  

1 
4 

Sİ
V
İL

 S
A

V
U

N
M

A
 U

ZM
A

N
I 

1 
  

  
  

  
  

  
1 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

1 
SA

Y
M

A
N

 
1 

  
  

  
  

  
  

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
1 

A
Y

N
İY

A
T 

SA
Y

M
A

N
I 

1 
  

  
  

  
  

  
1 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

1 
ŞE

F 
4 

  
  

  
  

  
  

4 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
4 

A
V

U
K

A
T 

1 
  

  
  

  
  

  
1 

  
  

  
  

  
  

  
  

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
1 

2 
İS

TA
Tİ

ST
İK

Ç
İ 

1 
  

  
  

  
  

  
1 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

1 
M

EM
U

R
 

  
  

  
  

  
  

0 
2 

1 
1 

  
1 

1 
  

1 
1 

1 
  

2 
  

1 
1 

  
  

13
 

13
 

V
ER

İ H
A

Z.
K

O
N

T.
İŞ

L.
 

1 
  

1 
1 

  
  

  
3 

  
  

  
  

  
  

1 
  

  
  

  
  

  
1 

2 
  

  
4 

7 
B
İL

SA
Y

A
R

 İŞ
LE

TM
EN

İ 
4 

  
  

  
  

  
4 

  
  

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

1 
1 

  
  

  
3 

7 
SA

Ğ
LI

K
 M

EM
U

R
U

 
  

  
  

  
  

  
  

0 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
0 

H
İZ

M
ET

Lİ
 

  
1 

  
  

1 
  

  
2 

1 
  

  
1 

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
3 

5 



Sa
m

su
n 

G
ıd

a 
T

ar
ım

 v
e 

H
ay

va
nc
ılı

k 
İl 

M
üd

ür
lü
ğü

 2
01

3 
Ç

al
ış

m
a 

R
ap

or
u 

 
12

  

İ.M.İ  
TAR. ALT. 
ARZ.DĞ. 
BİT.ÜRT. 
BİT.SAĞ. 

HAY. SAĞ. SU 
ÜRN. 

KOOR. TAR. 
VER.  

KIR. KAL.ÖRG.  

GIDA VE YEM 

 İL TOPLAM 

ALAÇAM 

ASARCIK 

ATAKUM 

AYVACIK 

BAFRA  

CANİK 

ÇARŞAMBA 

HAVZA 

İLKADIM 

KAVAK 

LADİK 

19 MAYIS 

SALIPAZARI 

TEKKEKÖY 

TERME 

VEZİRKÖPRÜ 

YAKAKENT 

İLÇE  TOPLAM 

GENEL 
TOPLAM 

K
O

R
U

M
A

 G
Ü

V
.G

Ö
R

. 
8 

  
  

  
  

  
  

8 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
8 

ŞO
FÖ

R
 

1 
  

  
  

  
  

  
1 

  
  

  
  

1 
1 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
2 

3 
A
ŞÇ

I 
1 

  
  

  
  

  
  

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
1 

M
EM

U
R

 T
O

PL
A

M
 

66
 

37
 5

3 
57

 3
4 

27
 3

6 
31

0 
19

 
5 

36
 

5 
48

 
26

 3
4 

17
 3

0 
14

 
8 

35
 1

0 
25

 3
2 

15
 2

3 
38

2 
69

2 
İŞ

Ç
İ 

43
 

6 
2 

  
  

1 
2 

54
 

3 
1 

7 
3 

14
 

8 
10

 
5 

8 
2 

3 
4 

2 
5 

4 
4 

4 
87

 
14

1 
G

E
Ç
İC
İ P

E
R

S.
 ( 

4/
C

) 
5 

  
4 

2 
2 

  
2 

15
 

  
  

  
  

3 
1 

1 
1 

  
1 

  
3 

  
  

1 
6 

  
17

 
32

 
İŞ

Ç
İ T

O
PL

A
M

 
48

 
6 

6 
2 

2 
1 

4 
69

 
3 

1 
7 

3 
17

 
9 

11
 

6 
8 

3 
3 

7 
2 

5 
5 

10
 

4 
10

4 
17

3 
4/

A
 M

Ü
H

E
N

D
İS

 
  

  
  

  
  

  
  

0 
7 

4 
7 

4 
11

 
9 

16
 

8 
2 

4 
4 

4 
6 

5 
9 

7 
2 

10
9  

10
9 

4/
A

 S
U

 Ü
R

Ü
N

L.
 M

Ü
H

. 
  

  
  

  
  

  
  

0 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
1 

  
  

1 
1 

4/
A

 V
E

T.
 H

EK
İM

 
  

  
  

  
  

  
  

0 
4 

4 
4 

2 
9 

4 
8 

6 
3 

5 
3 

3 
  

4 
5 

8 
3 

75
 

75
 

4/
A

 S
O

SY
O

LO
G

 
  

  
  

  
  

  
  

0 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
0 

4/
A

 Ş
EH

İR
 P

L
A

N
C

IS
I 

  
  

  
  

  
  

  
0 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

0 
4/

A
 T

E
K

N
İK

E
R

 
  

  
  

  
  

  
  

0 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
0 

4/
A

 T
O

PL
A

M
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

11
 

8 
11

 
6 

20
 

13
 2

4 
14

 
5 

9 
7 

7 
6 

9 
15

 1
5 

5 
18

5 
18

5 
4/

B
 M

Ü
H

E
N

D
İS

 
  

  
  

  
  

  
  

0 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
0 

4/
B

 S
U

 Ü
R

Ü
N

L
. M

Ü
H

. 
  

  
  

  
  

  
  

0 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

0 
0 

4/
B

 B
A

L
IK

Ç
. T

K
.. 

M
Ü

H
. 

  
  

  
  

  
  

  
0 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

0 
4/

B
 G

ID
A

 M
Ü

H
E

N
D
İS
İ 

  
  

  
  

  
  

  
0 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
0 

0 
4/

B
 V

E
T

E
R
İN

E
R

 H
EK

İM
 

  
  

  
  

  
  

  
0 

  
  

  
  

  
  

1 
  

  
  

  
1 

  
1 

  
2 

  
5 

5 
4/

B
 S

Ö
ZL

EŞ
M

EL
İ T

PL
M

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1 

0 
0 

0 
0 

1 
0 

1 
0 

2 
0 

5 
5 

G
E

N
EL

 T
O

PL
A

M
 

11
4 

43
 5

9 
59

 3
6 

28
 4

0 
37

9 
33

 1
4 

54
 1

4 
85

 
48

 7
0 

37
 4

3 
26

 1
8 

50
 1

8 
40

 5
2 

42
 3

2 
67

6 
10

55
 

  



Samsun Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü 2013 Çalışma Raporu 

 13

3. TARIMSAL YAPI 

 

3.1. Arazi Varlığı 

Toprak Varlığı ve Dağılımı Alan (ha) Payı (%) 
İşlenebilir Arazi 432.718 45,5 
Çayır-Mera Arazisi  16.683 1,8 
Orman ve Fundalık Arazi 385.654 40,6 
Tarım Dışı Arazi 116.145 12,1 

Toplam 951.200 100 
 

3.2. Sulama 

 
EEttüüdd  

EEddiilleenn  
AArraazzii  ((hhaa)) 

SSuullaammaayyaa  
EEllvveerriişşllii  AArraazzii  

((hhaa)) 

EEkkoonnoommiikk  OOllaarraakk  
SSuullaannaabbiilliirr  AArraazzii  

((hhaa)) 

SSuullaammaayyaa  
AAççııllaann  AArraazzii  

((hhaa)) 
DDssii 219.132 186.899 159.490 20.101 
KKHHGGMM - - - 10.950 
HHaallkk  SSuull.. - - - 21.300 
TTooppllaamm 221199..113322 118866..889999 115599..449900 5522..335511 

 

3.3. Bitkisel Üretim 

Sebze Üretimi (Örtü Altı Dahil) 2012 Yılı TUİK verileridir. 

Sebzeler Ekilen Alan (da) Üretim (Ton) 

Bakla(Taze) 87 83 

Bamya 987 481 

Barbunya Fasulye (Taze) 14.425 13.427 

Bezelye (Taze) 3.547 3.470 

Biber (Dolmalık) 23.878 73.759 

Biber (Sivri - Çarliston) 35.377 112.464 

Biber (Salçalık) 27.525 68.532 

Brokoli 520 620 

Dereotu 87 85 

Domates 49.067 319.119 

Domates (Salçalık) 7.600 35.312 

Enginar 0 0 

Fasulye (Taze) 84.288 125.472 
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Sebzeler Ekilen Alan (da) Üretim (Ton) 

Havuç 150 450 

Hıyar 10.258 52.611 

Kabak (Bal) 2.796 6.768 

Kabak (Sakız) 1.527 3.450 

Ispanak 18.508 23.720 

Karnabahar 7.600 22.692 

Karpuz 21.865 118.580 

Kavun 19.200 53.800 

Kereviz 50 100 

Lahana (Beyaz) 28.970 99.170 

Lahana (kırmızı) 22.540 78.716 

Lahana Kara (Yaprak) 21.423 44.212 

Lahana (Brüksel) 40 60 

Marul (Göbekli) 1.644 1.668 

Marul (Kıvırcık) 14.773 18.103 

Marul (Aysberg)  50 50 

Maydanoz 365 338 

Nane 57 56 

Patlıcan 26.668 82.013 

Pazı 65 80 

Pırasa 7.059 19.568 

Roka 61 61 

Sarımsak (Taze) 147 189 

Semizotu 81 119 

Soğan (Taze) 1.494 1.698 

Tere 65 63 

Turp (Bayır) 882 2.564 

Turp (Kırmızı) 583 1.511 

Pancar (Kırmızı)  1000 3000 

Toplam 457.311 1.388.247 
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Meyve Üretimi (2012 Yılı TUİK verileridir) 

Meyveler 
Toplu 

Meyveliklerin 
Alanı (da) 

Toplu ve Dağınık Ağaç Sayısı 

Meyve 
Veren 
Yaşta 

Meyve 
Vermeyen 

Yaşta 
Üretim(Ton) 

 

Armut 1.263 244.514 85.420 8.220 
Ayva 142 61.236 18.855 2.025 
Elma 5.381 702.567 410.563 18.173 
Muşmula 8 28.815 5.432 595 
Erik 189 133.337 35.447 3.891 
Kiraz 1.724 101.030 77.555 2.394 
Kızılcık 0 92.905 2.217 1.308 
Şeftali  14.890 590.364 48.934 26.995 
Vişne 848 43.768 19.618 937 
Zeytin 242 19.665 6.570 95 

Se
rt

 

K
ab

uk
lu

la
r Antepfıstığı 0 0 0 0 

Ceviz 11.648 117.494 125.471 3.274 
Fındık 883.410 43.292.155 3.969.495 100.566 
Kestane 0 26.050 5.275 464 

Ü
zü

m
sü

 M
ey

ve
le

r 

Ahududu (da) 2 0 0 2 
Böğürtlen (da) 103 0 0 105 
Çilek (da) 503 0 0 487 
Dut 0 52.807 14.196 2.137 
İncir 290 71.465 13.070 2.870 
Kivi 1.494 58.460 24277 2.727 
Muz  0 0 0 0 
Nar 60 10.465 5.550 253 
Trabzon Hur. 10 12.525 12.135 605 
Üzüm (da) 1.046 0 0 1.157 

Toplam 923.253 45.659.622 4.880.080 179.285 
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Tarla Bitkileri (2012 Yılı TUİK verileridir.) 
Ürünler Ekiliş (Dekar) Üretim (Ton) 

Tahıllar 

Buğday 1.096.020 354.184 
Arpa 78.210 18.530 
Çavdar 6.900 2.650 
Yulaf (Dane) 12.854 2.631 
Kaplıca 3.600 687 
Mısır (Dane) 199.909 113.030 
Çeltik 154.201 121.713 

Baklagiller 

Bakla (Kuru - Yemeklik) 11 3 
Bezelye (Kuru) 40 7 
Nohut 15.005 2.081 
Fasulye (Kuru) 49.038 4.011 
Mercimek (Yeşil) 0 0 
Fiğ (Dane)  22.160 3.644 

Endüstriyel 

Bitkiler 

Tütün 66.255 6.625 
Şeker Pancarı 24.070 84.995 
Kenevir (Lif) 63 6 

Yağlı Tohumlar 

Ayçiçeği (Yağlık) 142.400 50.853 
Kenevir (Tohum) 64 4 
Soya 25.970 10.430 
Kolza (Kanola) 250 88 

Yumru bitki 

Soğan (Kuru) 680 1.334 
Sarımsak (Kuru) 255 322 
Patates 18.820 44.100 

Yem Bitkileri 

Hayvan Pancarı 150 750 
Yonca 6.865 21.995 
Korunga 10.550 18.804 
Yulaf (Ot) 27.823 43.989 
Mısır (Hasıl) 350 495 
Mısır (Silaj) 163.305 550.807 
Tritikale (Dane) 13.848 4.977 
Tritikale (Ot) 600 360 
Fiğ (Y.Ot) 335.750 468.773 

Sorgum (Ot) 750 1.500 

Süpürge Otu 500 500 
Toplam 2.477.266 1.934.887 
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3.4. Hayvansal Üretim (2012 Yılı TUİK verileridir.) 

Islah Durumu Sayısı (ad) 

Sığır 

Kültür 82.874 

Melez 180.765 

Yerli 90.920 

Sığır  354.559 

Manda 14.041  

Toplam BB 368.600 

Koyun 186.127 

Keçi 20.002 

Toplam KB 206.129 

 

Büyük Baş-Küçük Baş Süt Üretimi 
Süt Üretim 

(ton) 

Et Üretim 

(ton) 

Sığır 

Kültür 109.204 

3.900 
Melez 188.417 

Yerli 39.014 

Toplam Sığır 336.635 

Manda 6.309 142 

Toplam BB 342.944 4.042 

Koyun (yerli) 7.605 
359 

Koyun (merinos) 10 

Keçi (kıl) 821 
32 

Keçi (Tiftik) 0 

Toplam Küçük Baş Süt Üretimi 8.436 391 

KB+BB Süt Üretimi 351.380 4.433 
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TARIMSAL ALTYAPI VE ARAZİ 

DEĞERLENDİRME ŞUBE 

MÜDÜRLÜĞÜ ÇALIŞMALARI 
 
A- 3083 SAYILI SULAMA ALANLARINDA ARAZİ DÜZENLENMESİNE 

DAİR TARIM  REFORMU KANUNU KAPSAMINDAKİ ÇALIŞMALAR 
 
1. -Toplulaştırma Çalışmaları 

 Projenin Adı 
Projenin 

Bedeli 
(TL) 

Projenin 
Alanı 
(ha) 

Yol (m) Sulama 
(m) 

Projenin 
Durumu 

1  Bafra Ovası Arazi 
Toplulaştırma 
Projesi  

1 187 
922,57 8 000 14 390 - Tescil 

aşamasında 

2  Bafra Ovası 
Katılımcı Arazi 
Toplulaştırma 
Projesi  

1 202 
958,13 5 876 10 922 - Tescil 

aşamasında 

3  Alaçam AT ve 
TİGH Projesi  2 916 

909,77 7 562 - - 

Arazi 
derecelendirme 

çalışmaları 
yapılıyor. 

4  Amasya 
Geldingen Ovası 
AT ve TİGH 
Projesi  

5 999 
499,86 10 060 75 861 10 500 Askı işlemleri 

devam ediyor. 

5  Sinop Boyabat 
Durağan Katılımcı 
AT Projesi  

2 316 
611,48 2 388 212 530 - Tescil 

aşamasında 

6  Sinop Boyabat 
Durağan AT ve 
TİGH 
Tamamlama 
Projesi  

13 210 
054,96 2 388 - 207 200 Kesin kabulü 

yapıldı. 

7  Amasya 
Gümüşhacıköy 
Katılımcı AT 
Projesi  

1 785 
984,07 4150 141 000 - Kesin kabulü 

yapıldı 

8  Amasya 
Gümüşhacıköy 
TİGH Projesi  

4 366 
905,71 4 750 - 117 000 Geçici kabulü 

yapıldı. 
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 Projenin Adı 
Projenin 

Bedeli 
(TL) 

Projenin 
Alanı 
(ha) 

Yol (m) Sulama 
(m) 

Projenin 
Durumu 

9  Amasya 
Gümüşhacıköy 
Çetmi Köyü AT 
Projesi  

475 
694,98 600 30 000 - Geçici kabulü 

yapıldı. 

 TOPLAM  33 462 
541,53 38 636 484 703 334 700  

 
 
2-Toplulaştırma Öncesi Arazi Etüt Çalışmaları 

Etüt Tarihi Etüt Sahası 
Etüdü 

Yapılan 
Alan 

Etüt Yapılan 
Köyler Görüş 

21.09.2012  Bafra Sağ Sahil 
Sulama Sahası  2 276 ha Sarıköy ve Balıklar Olumlu 

15.11.2012  Vezirköprü Barajı 
Sulama Sahası 1. 
Kısım  

3 000 ha 8 Köy Olumlu 

01.04.2013  Vezirköprü Barajı 
Sulama Sahası 2. 
Kısım  

2 500 ha 9 Köy Olumlu 

22.10.2013  Vezirköprü Barajı 
Sulama Sahası 3. 
Kısım  

4 500 ha 6 Köy Olumlu 

06.05.2013  Kozansıkı Göleti 
Sulama Sahası (Kavak)  150 ha Karlı, Sarıalan, 

Çiğdem, Kozansıkı Olumsuz 

06.05.2013  Ladik İbi ve Havza 
Ovaları Sulama Sahası  6 800 ha 19 Köy Olumsuz 

15.11.2013  Derinöz Barajı Sulama 
Sahası  4 000 ha 17 Köy Olumlu 

TOPLAM   23 226 ha 65 Köy  
 
 
3- 3083 Sayılı Kanuna Göre 2013 Yılı Tarım Dışı Kullanım İzinleri 

Konusu Başvuru Sayısı Olumlu Olumsuz 

Tarım Dışı Tahsisler 7 3 4 

Arazi Vasıf Değişiklikleri 4 3 1 
Hazine Arazisi Tahsisleri 2 1 1 

Toplam 13 7 6 
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4- 3083 Sayılı Kanuna Göre 2013 Yılı Satış İzinleri 

Samsun İli Başvuru Sayısı 
İşleme Konu Arazi 

Miktarı (ha) 

İşleme Konu Parsel 

Sayısı 

Bafra İlçesi 189 2107 189 
Alaçam İlçesi 177 242 177 

Toplam 366 2349 366 
 
Arazi Toprak Dağıtım Norm (III. Sınıf) Değerleri 

Uygulama Bölgesinin Adı Sulu (da) Kuru (da) 

Samsun – ALAÇAM 35 65 

Samsun – BAFRA 28 50 

 
5-Köy Gelişim Alanları Çalışmaları 

Mülga Tarım Reformu Samsun Bölge Müdürlüğü tarafından Sinop İli Boyabat 
İlçesi Osman Köyünde yapılan köy gelişim alanı projesi kapsamında üretilen mülkiyeti 
maliye hazinesine ait 68 adet parselin satışından kalan 32 adet parselin; arsa bedellerinin 
yeniden belirlenmesi için bedel takdir komisyonu kurulmuş ve çalışmalar 
sonuçlandırılmıştır. Ayrıca yeniden belirlenen arsa bedelleri üzerinden parsellerin satışı 
için ihale komisyonu kurulmuş ve 2886 sayılı yasaya göre yapılan ihale ile satış 
işlemleri gerçekleştirilmiştir. 
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3-Tarımsal Amaçlı Yapılar 
Tarımsal Amaçlı Yapının 

Konusu 
Verilen İzin Miktarı 

(adet) 
İzin Verilen 
Alan (Ha) 

Kümes (Broiler)  47  93,2213  

Ahır (Büyükbaş Besi 50 baş)  1  0,235  

TOPLAM  48  93,4563  

 
4-Tarım Dışı Kullanım İzni Verilen Alanlarda Talep Edilen Toprak Koruma 
Projeleri 

Sıra 
No 

Tarım Dışı Kullanım 
İzni İsteyen Kurum Faaliyetin Konusu Toprak Koruma 

Projesinin Konusu 

 1  Ladik Kaymakamlığı  Yöresel Ürünler Satış Alanı  Beton Fosseptik 
Havuz   
Beton Direkli Tel Çit  
Arıtma Tesisi 
Çevre Ağaçlandırması 
İstinat ve İhata Duvarı 
Çökertme Havuzu 
Paket Biyolojik 
Arıtma 
Zemin Beton 
Kaplaması vs. 
konularda Toprak 
Koruma Projesi 
hazırlatılmıştır.   
   
   

 2  Kavak Belediye 
Başkanlığı  

Lokanta  

 3   Özel İdare  Çimento Fabrikası  

 4   Özel İdare  Doğa Evleri  

 5  Kavak Belediye 
Başkanlığı  

 Lokanta  

6  Kavak Belediye 
Başkanlığı  

Camii  

7  Özel İdare  LPG ve Akaryakıt İstasyonu  

8  Özel İdare  Kömür Depolama ve Eleme 
ve Paketleme Tesisi  

9  Kozluk Belediye 
Başkanlığı  

Doğalgaz Çevrim Santrali  

10  Özel İdare  Okul ve Yurt  

11  Özel İdare  Kırsal Turizm Tesisi  

12  Hüseyinmescid 
Belediye Başkanlığı  

Konkasör ve Beton Santrali  

13  Özel İdare  Konut  
14  Sakarlı Belediye 

Başkanlığı  
LPG ve Akaryakıt İstasyonu  

15  Kavak Belediye 
Başkanlığı  

Torna Atölyesi  

16  Özel İdare  LPG ve Akaryakıt İstasyonu  

17  Özel İdare  Termal Turizm Tesisi  
18  Vezirköprü Belediye 

Başkanlığı  
Konut  

19  Çarşamba 
Malmüdürlüğü  

Eğitim Kampus Alanı  
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C- TOPRAK BİTKİ VE SULAMA SUYU ANALİZ LABORATUARLARI 
KURULUM VE DENETİM ÇALIŞMALARI 

Sıra 
No 

Toprak Bitki ve Su 
Analiz Laboratuarı 

Laboratuarın 
Adı 

Toprak 
Analizi 
Sayısı 

Çiftçi 
Sayısı 

Su 
Analizi 
Sayısı 

Çiftçi 
Sayısı 

1  İl Müdürlüğü 
Laboratuarları  

Bafra İlçe Gıda 
Tarım ve 
Hayvancılık 
Müdürlüğü  

2849 407   

2  İl Özel İdare 
Laboratuarları  

-  - - - - 

3  TAGEM 
Laboratuarları  

Karadeniz 
Tarımsal 
Araştırma 
Enstitü Müd.  

4180 441 536 57 

4  Ziraat Odaları 
Laboratuarları  

Çarşamba Ziraat 
Odası  

1246 730   

5   Vezirköprü 
Ziraat Odası  

656 221   

6  Özel Laboratuarlar  -  - - - - 

TOPLAM 8931 1799 536 57 

 
D- NİTRAT DİREKTİFİ ÇALIŞMALARI 

Yapılan Analizin Adı Adedi SAMSUN, SİNOP, 
AMASYA, TOKAT, 
GİRESUN, ORDU 
İllerinde su numunesi 
alınmış ve toplamda 1428 
analiz yapılarak, 
sonuçları Bakanlığa 
iletilmiştir.  

Toplam Azot  8 

Amonyak  237 

Toplam Fosfor  215 

Orto Fosfat  245 

Nitrat  723 

Toplam 1428 

 
E- 2013 YILI İL YAYIM PROĞRAMI KAPSAMINDAKİ ÇALIŞMALAR 

Alaçam İlçesine bağlı Doyran, Etyemez, Göçkün, Gökçeboğaz, Habilli, Karlı, 
Soğukçam, Toplu, Yeniköy, Yukarıelma, Zeytinköy Köyleri ve Fatih, Yakacık 
Mahallerinde; toplamda 460 kişinin katılımıyla, Alaçam da uygulanacak olan 
toplulaştırma ve sulama projesi hakkında bilgi verilmiş ve 460 adet liflet dağıtılmıştır. 

Ladik İlçesine bağlı Budakdere Köyünde 15 kişinin katılımıyla Sulama Alanlarında 
Arazi Toplulaştırma Çalışmaları hakkında bilgi verilmiş ve 15 adet liflet dağıtılmıştır. 
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BİTKİSEL ÜRETİM VE BİTKİ 

SAĞLIĞI ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 
 

1. Mazot, Kimyevi Gübre ve Toprak Analizi Desteği (MGD) 

2013 yılında 60.706 işletmede, 2.015.638 da alanda 20.624.245 TL destekleme 

ödemesi yapılmıştır. 

 

2. Sertifikalı Tohum-Fidan Desteği 

2013 yılında 2.863 işletmede, 120.886,68 da alanda 1.040.811,96 TL destekleme 

ödemesi yapılmıştır. 

3. 2012 Yılı Ürünü Yağlı Tohumlu Bitkiler, Hububat Ve Baklagil Fark Ödemesi 
Desteği 

Ürün İcmal 
Tarihi 

İşletme 
Sayısı 

Üretim 
Alanı 
(da) 

Üretim 
Miktarı 

(ton) 

Destek 
Ödemesi 

(TL) 

Hububat ve 
Baklagil 

(Buğday,Çeltik) 

28.03.2013 7447 - - 7.824.567,74 
18,06,2013 4244   4.435.474,48 
30.09.2013 24   21.472,30 

Toplam 11715 - - 12.281.514,52 
Yağlı Tohumlu 

Bitkiler 
(Ayçiçeği,Soya, 

Kanola,Dane 
Mısır) 

18.06.2013 6480   11.227.711,76 

30.09.2013 4  
 75.281,81 

 Toplam 6484 - - 11.302.993,57 
GENEL TOPLAM 18199 - - 23.584.508,09 

  
    2012 Yılı Ürünü Hububat ve Baklagil Fark Ödemesi Destekleme Çalışmaları 
dahilinde  çeltik ve buğdaya yukarıda belirtilen tarihte üreticilere üç ödeme yapılmıştır. 
Firmalarla ilgili soruşturmalar nedeniyle 2008-2009-2010 ve 2011 yıllarında geri 
tahsilatlar ve blokeler bulunmaktadır. 5488 sayılı kanun kapsamında, firmalardan dolayı 
mağdur olan çiftçilere tekrar ödeme yapılması söz konusu olmuştur.  2011-2012 yılı 
ürünü desteklemesine bloke konulan üreticilerin destekleme ödemesi yapılacaktır. 2006 
yılından itibaren başvuran üreticilerin dosyaları incelenerek, ödemelerine bloke konulan 
ve geri tahsilat yapılan üreticilerin destekleme ödemeleri 6 ay içerisinde 
sonuçlandırılacaktır. 
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4.  Çatak Desteği 

Sıra 
No İl Adı İlçe Adı 

Çiftçi 
Sayısı/KÖY 

Destekleme  
Alanı (da) 

Miktarı 
(TL) 

1 SAMSUN BAFRA 231 Kişi/36 
Köy 17.640,346 2.381.447,21 

2 SAMSUN HAVZA 85  Kişi/2 
Köy 1002,128 60.127,68 

3 SAMSUN AlAÇAM 22  Kişi/ 3 
Köy 2023,559 273.180,47 

 SAMSUN ONDOKUZMAYIS 209  Kişi/ 
12 Köy 4945,598 667.655,92 

 SAMSUN ÇARŞAMBA 322  Kişi/ 
25 Köy 8800,00 1.188.000,62 

Toplam 78 KÖY 34.500 4.570.411,9 
 

5.  Yem Bitkileri Desteklemeleri 

2013 yılında İlimiz toplamında 12.622 kişiye 366.224 da alan için 15.841.379 
TL ödeme yapılacaktır. Tüm İlçelerimizde yem bitkisi desteklemelerine müracaat 
olmaktadır. Ekilişi yoğun olan İlçelerimiz 129.871 da alanla Bafra, 65.565 da alanla 
Alaçam, 37.428 da alanla Vezirköprü, 43.930 da alanla Havza ve 27.678 da alanla 
Tekkeköy’dür.  
 

6.1.  Organik Tarım Desteği 
 

2012 Yılı Üretim Sezonu için 2013 yılında;  
Destek Miktarı 

(da/TL) 
Desteklenen 
İşletme Sayısı 

Desteklenen Alan 
(Da) 

Destekleme Miktar 
(TL) 

35+10 586 16.884,97 550.178,07 
 

Destek Miktarı 
(Anaç Sığır/TL) 

Desteklenen 
İşletme Sayısı 

Desteklenen Anaç 
Sığır Sayısı (Adet) 

Destekleme Miktar 
(TL) 

112,5 + 30 1 163 23.227,50 
 

Destek Miktarı 
(Buzağı /TL) 

Desteklenen 
İşletme Sayısı 

Desteklenen 
Buzağı Sayısı 

(Adet) 

Destekleme Miktar 
(TL) 

37,5 + 12,5 1 68 2.687,50 
Ödemesi yapıldı. 
 

2014 yılında ise 2013 yılına ait;  
Destek Miktarı 
(Anaç Sığır/TL) 

Desteklenen 
İşletme Sayısı 

Desteklenen Anaç 
Sığır Sayısı (Adet) 

Destekleme Miktar 
(TL) 

150 2 247 37.050,00 
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Destek Miktarı 
(Buzağı /TL) 

Desteklenen 
İşletme Sayısı 

Desteklenen 
Buzağı Sayısı 

(Adet) 

Destekleme Miktar 
(TL) 

50 1 54 2.700,00 
ödeme yapılacaktır. 
 

DESTEKLEMELER 2010 2011 2012 2013 Toplam 
(TL) 

Organik Tarım Desteği 281.384 243.597 550.178 - 1.075.159,00 

Organik Hayvancılık Desteği - 14.850 25.915 39.750* 80.515,00 
* Ödemesi 2014 yılında yapılacak 
 

Ödeme 
Yılı 

Destek Miktarı 
(da/TL) 

Desteklenen İşletme 
Üretici  Sayısı 

Desteklenen 
Alan (da) 

Destekleme 
Miktar (TL) 

2009 18 300 9.941,119 178.940,11

2010 20 195 5.323,881 106.477,63
2011 25 413 11.255,547 281.384,30

2012 25 304 9.743,875 243.597,03

2013 35+10 586 16.884,970 550.178,070
 
6-2.  Organik Tarım Sertifikasyon Çalışması 

Üretici Grup 
Sayısı 

Köy 
Sayısı 

Kişi 
Sayısı 

Sertifikalı 
Alan(da) 

Üretim 
Alanı(da) 

Üretim 
Miktarı 

(ton) 

Bütçesi 
(TL) 

3 124 632 49.230 22.613 3.395 39.896 
 
6.3.  Organik Tarımı Geliştirme Çalışmaları 

 Organik tarım faaliyetinde bulunan fındık üreticilerine Organik Tarımda Bitki 
Besleme  ve Organik Gübreleme yöntemleri konusunda 6 adet eğitim toplantısı 
düzenlenerek 150 çiftçi ve Tarımsal Yayım Danışmanı ile teknik personel olarak 
görev yapan 5 kişiye  eğitim  verilmiştir. 

 

Yılı 

Çiftçi 
Toplantıları 

İlköğretim 
Okulları Eğitimi 

Panel ve 
Seminerler 

Danışman  
Eğitimleri 

Sayısı Eğitilen 
Çiftçi Sayısı Eğitilen 

Öğrenci Sayısı Katılımcı 
Sayısı Sayısı Katılımcı 

sayısı 
2013 6 150 - - - - 1 5 

 
 2011/4 sayılı genelge çerçevesinde; organik hayvansal üretim gerçekleştiren 2 

müteşebbis, denetimi gerçekleştirilmiştir. 
 15-19 Mayıs 2013 tarihinde 4. İzmir  Organik Ürünler Fuarına katılım sağlanmıştır. 
İlimizde organik üretim yapan 20 üreticinin fuara katılımı sağlanmıştır. 
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 İlimizde Türkiye 5. Organik Tarım Sempozyumu " Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
(OMÜ) Ziraat Fakültesi önderliğinde, GTH Bakanlığı, Samsun İl Özel İdaresi ve İl 
Müdürlüğümüz katkılarıyla 25-27 Eylül 2013 tarihinde düzenlenmiştir. 
Sempozyumda 59 sözlü bildiri ve 58 poster sunumu yapılmış; bildiriler Samsun İl 
Özel İdaresi Katkılarıyla 2 cilt halinde 1000 adet kitap basımı gerçekleştirilmiştir. 

 OTKYP Projesi kapsamında ilimiz organik fındık üretiminin artırılması amacıyla 
sertifikasyon, eğitim ve mal alımı kapsamında 76.787 TL ödeme yapılmıştır. Bu 
kapsamda üreticilere dağıtılmak üzere 450 Adet Vermicompost gübre ( 1Lt)  ve 110 
adet (100 ml lik Spinosad etken maddeli  ) Organik ilaç alımı gerçekleştirildi. 

 
İlçeler Organik Üretim Alanları (2013) 

İlçe Adı Köy Sayısı Üretici sayısı Kullanılan 
Alan (da) 

Belgelenen 
Alan (da) 

Üretim 
Alanı (da) 

Alaçam 4 5 1493,308 2404,342 1493,308 

Atakum 9 10 406,679 499,051 181,445 

Ayvacık 6 9 343,254 363,492 313,466 

Bafra 9 15 1381,776 1669,34 880,263 

Canik 6 14 1105,047 1396,111 654,978 

Çarşamba 45 398 15032,644 18966,5412 13500,861 

Ladik 2 14 685,835 740,166 666,156 

Ondokuzmayıs 17 243 7522,458 16556,657 7146,868 

Tekkeköy 7 46 1724,785 1957,461 1630,406 

Terme 31 184 9814,95 95218,7 8920,034 
Toplam 39510,736 139771,8612 35387,785 

 
Samsun’da Organik Tarım Ürün Grupları Üretim ve Alanları (2013) 

Ürün Grubu Köy 
Sayısı 

Üretici 
sayısı 

Kullanılan 
Alan (da) 

Belgelenen 
Alan (da) 

Üretim 
Alanı (da) 

Meyve 117 886 29942,879 127192,7112 28518,162 
Sebze/Çiçek 24 35 1103,158 1759,132 455,177 

Tarla Bitkileri 58 165 8464,699 10820,018 6414,446 
Toplam   39510,736 139771,8612 35387,785 

 
Samsun’da Organik Hayvansal Üretim Verileri (2013) 

 Yetiştirme 
Şekli 

Üretici 
Sayısı 

Hayvan sayısı 
(Ad.-BB) 

Üretim Miktarı 
(Ad –Kg-Lt) (2012) 

Kanatlı 
Et 1 97.970 569.849 

Yumurta 1 35.741 9.513.022 

Büyükbaş 
Et 2 114 0 
Süt 2 287 387.937 
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Samsun’da Ekonomik Değeri  Olan Ürünlerinin Üretim ve Alanları 

Ürün Adı Üretici 
sayısı 

Kullanılan 
Alan (da) 

Belgelenen  
Alan (da) 

Üretim 
Alanı (da) 

Tahmini 
Üretim (kg) 

Buğday 20 392,741 543,734 236,948 40818 
Ceviz 19 176,927 177,503 89,323 11483 
Çayır 26 733,199 848,754 702,101 73914,469 
Çeltik 8 284,146 375,191 284,146 10 
Elma 19 210,423 262,052 86,131 21783 

Fasulye 14 897,258 916,956 333,685 11958 
Fındık 870 29022,99 126115,325 28184,586 3318164,4 

Fiğ 48 1468,432 2113,437 989,11 300350 
Kanola 3 236,042 617,355 236,042 99900 

Kivi 11 99,326 116,331 60,921 55070 
Mısır 66 1077,697 1273,23 661,296 369540 

Mısır (silaj) 30 557,43 816,933 323,504 305867 
Soya 7 1818,985 2210,538 1518,985 117742 

 
Yıllara göre Organik Tarım  verileri 

Yıllar  Çiftçi Sayısı Üretim Alanı (ha) Üretim Miktarı (ton) 

2009 
ORGANİK 308 4474,10 2369,42
GEÇİŞ 521 1586,60 3267,02
TOPLAM  829 6060,70 5636,44

2010 
ORGANİK 95 496,66 1802,50
GEÇİŞ 993 2734,75 4971,92
TOPLAM  1088 3231,41 6774,42

2011 
ORGANİK 285 1081,29 1520,72
GEÇİŞ 914 2190,25 2170,99
TOPLAM  1199 3271,54 3691,71

2012 
ORGANİK 356 2144,47 3030,56
GEÇİŞ 890 2121,07 3349,27
TOPLAM  1246 4265,54 6379,83

2013 
ORGANİK 545 1712,44 3304,26
GEÇİŞ 1071 2436,04 3412,59
TOPLAM  1616 4148,48 6716,85 

 
7.  İyi Tarım Uygulamaları (İTU) Projesi Çalışmaları 

İlimizde de İyi Tarım Uygulamaları çalışmaları 2013 yılı içerisinde; Çarşamba, 
Terme, Bafra ve İlkadım İlçelerinde yazlık sebze, kışlık sebze, biçilebilir tarla ürünleri 
ve meyve gruplarında yaklaşık 48130,141 da alanda, 572 üretici de iyi Tarım 
uygulamaları ve sertifikasyon hizmet alım çalışmaları devam etmektedir. 

İTU kapsamında Bireysel sertifikasyon hizmeti alan 3 meyvecilik şirketinde 
toplamda arazi kontrol ve denetim çalışmaları devam etmektedir. 
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2013 yılının ilk altı ayında, 8 İlçede 22 köyde, toplam 607 üreticinin katıldığı 
üretici odaklı, 1 ilçede 2 okulda toplam 150 öğrencinin katıldığı gençlere yönelik  ve 
merkezde 25 tüketicinin katıldığı tüketici odaklı eğitim çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

 
İÖİ Kaynaklı Sertifikasyon Hizmet Alım İçin Projenin Bütçesi 

Üretici Sayısı İTU Alanı (da) Hedeflenen 
Bütçe (TL) Gerçekleşen Bütçe (TL) 

      569 46818,841 150.000 TOPLAM    :    112.000
 

İlçeler Üretici grubu Özel sektör Adı Çiftçi 
sayısı

Yazlık sebze 
Alan (da) 
(kavun, 
karpuz 

domates, 
biberMfasulye)

Kışlık sebze 
Ü.Alan (da) 

(Beyaz-
Kırmızı 
lahana, 

karnıbahar 
brokoli 
marul) 

Tahıl grubu 
Ü. 

Alan (da) 
Çeltik, 
D.mısır 

Meyve 
Alan Ü. 

Alanı (da) 
Elma, 

armut, erik, 
kiraz, 
şeftali 

çilek, kivi 

GENEL 
TOPLAM 

Bafra Sebze 
Üreticileri 

Birliği 

 222 2409.619 1775.692 17708.257  21893,568 

Tahıl 
Üreticileri 

Birliği 

 195 207.272 587.102 21712.463  22506,837 

Merkez Ziraat 
Odası 

 3 - -  33,175 33,175 

Terme 
Meyve 

Üreticileri 
Birliği 

 27 - - - 236,987 236,987 

Çarşamba Merkez 
Tar. Kredi 

Koop. 

 52 - - - 1499,041 1499,04 

Dikbıyık 
Tar. Kredi 

Koop 

 7 72.8 - - 68.083 140,883 

Örtü Altı 
Seb.Yet. 
Birliği 

 55 413,325 - - - 413,325 

Çarşamba 
Kızılot 
TKK. 

 8 32 -  63.026 95,026 

 Alerg 
İnşaat Gıda 

AŞ. 

1    416 416 

Tekkeköy  Koni 
İnş.San.AŞ.

1    400 400 

19 Mayıs  Sammey 
Gıda AŞ. 

1    495,30 495,3 

Toplam    572 
 

3135,07 2362,79 39420,72 3211,61 48130,141
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İyi Tarım Uygulamaları Eğitim Çalışmaları 
Üretici Odaklı Eğitim Tüketici Odaklı Eğitim Gençlere yönelik  Okul Eğitim 

Yapılan 
Eğitim 
Sayısı 

Eğitime 
Katılan 
Üretici 
Sayısı 

Yapılan 
Eğitim 
Sayısı 

Eğitime 
Katılan 
Tüketici 

Sayısı 

Yapılan 
Eğitim 
Sayısı 

Eğitime 
Katılan 
Tüketici 

Sayısı 
22 607 1 25 2 150 

 
İyi Tarım Uygulamaları Denetim Çalışmaları 

İlçe Denetlenen Grup Adı Denetlenen Üretici 
Sayısı 

Denetlenen Alan 
(da) 

Bafra Sebze Üreticileri Birliği 5 250 
Tahıl Üreticileri Birliği 2 150 

Meyve Üreticileri Birliği 2 50 
Çarşamba Merkez Tarım Kredi 

Koop. 
- - 

Dikbıyık Tarım Kredi 
Koop. 

- - 

Örtü Altı Sebze Yet. 
Birliği 

- - 

Alerg İnşaat Gıda AŞ. - - 
Tekkeköy Koni İnş.San.AŞ. - - 
19 Mayıs Sammey Gıda AŞ. - - 

Toplam 9 450 
 

8. Fındık Çalışmaları 

 8.1. Eğitim Çalışmaları; 2013 yılı İl yayım programı dahilinde ilimiz fındık 
üreticilerine fındıkta verim ve kaliteyi artırmaya yönelik eğitim çalışmaları yapılmıştır. 
İlimiz fındık İlçeleri köylerinde fındık yetiştiriciliğinde toprak örneği alma, gübreleme, 
budama teknikleri, Fındık Hastalık ve zararlılarından; Dalkıran, Kozalak akarı, Mayıs 
böceği, Bakteriyel yanıklık, Dal kanseri, Kök çürüklükleri, külleme ile ilgili üretici 
şikâyetleri ve talepleri doğrultusunda bahçe kontrolleri yapılarak mücadeleleri 
konusunda üreticilere bilgi aktarılmıştır. Aynı zamanda üreticilere fındık bahçelerinde 
uygulamalı olarak mekanik mücadeleleri gösterilmiştir. Salıpazarı ziraat odası tarım 
danışmanlarının talepleri doğrulsun da cevizli köyünde fındık bahçeleri kontrol edilerek 
bilgi aktarıldı.  
 

8.2. Diğer Mücadele çalışmaları (Entegre ve Kontrollü Mücadele Yönetimi):  
 

 Program Uygulama 
Fındık Hastalık ve 
Zararlıları 

 304.070 da 

Fındıkta Yabancı Ot  12.850 da 
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8.3. Fındık Entegre Mücadele Proje çalışmaları 
2013 yılında Fındık Entegre Mücadele Projesi uygulama çalışmaları devam 

etmektedir. Bu çerçevede Terme, Çarşamba ve Salıpazarı ve Tekkeköy İlçelerinde 7 
köyde 25 üretici ile 675 dekar çalışmalar yürütülmektedir. Proje iş planı çerçevesinde 
üretici bahçelerinde fındık yetiştiriciliği ve sağlığı ile ilgili konularda; Teorik ve 
uygulamalı olarak analiz için toprak örneği alma, budama, gübreleme, dalkıran, kozalak 
akarı ile ilgili üreticilerin eğitimleri sürdürülmüştür. Entegre ağına dâhil üreticilerin 
Fındık hastalık ve zararlıları ile Entegre Mücadele prensiplerine uygun mücadele 
yapmaları, kullandıkları BKÜ’leri ilgili talimata uygun seçerek uygulamaları ve kayıt 
altına almaları sağlanmaktadır. Eylül, ekim, kasım aylarında fındıkta Aflatoksin, hasat, 
kurutma, depolama hakkında üreticilere bilgi aktarılmıştır.  

 
Mücadele Konusu Program Uygulama 

Fındıkta Entegre  Mücadele 675 675 
 

9. Tohumluk Kontrol ve Sertifikasyon Çalışmaları 

Tohumluk üreticilerinin 2013 yılında vermiş oldukları beyannameler ile 
sonuçlanan ve devam eden sertifikasyon işlemleri bilgileri aşağıda sunulmuştur. 

 

 

İşletme Adı Tür Beyanname
Sayısı 

Üretim Alanı 
(da.) 

Sertifika Alan Tohumluk 
Miktarı ( kg.) 

Karadeniz 
Tarımsal 
Araştırma 
Enstitüsü 
Müdürlüğü 

Adi Fiğ 1 20 4.000 

Mısır 11 396 
Tarla kontrolleri yapıldı. 
Sertifikasyon süreci devam 
ediyor. 

Nohut 2 20 Tarla kontrolü talep edilmediği 
için yapılmamıştır. 

Fasülye 1 9 Tarla kontrolü talep edilmediği 
için yapılmamıştır. 

Karaköy TİM     
Bafra Buğday 9 2.057 

Tarla kontrolleri yapıldı. 
Sertifikasyon süreci Amasya 
Gökhöyük  TİM de devam 
etmiştir.. Tahmini üretim miktarı 
808.500 kg dır. 

Yazıcıoğlu 
Tarım 
Vezirköprü 

Buğday 5 51,197 
Tarla kontrolleri yapıldı. Üretici 
numune alım talebinde 
bulunmadı. 

May 
Tohumculuk Soya 43 2.533,360 

Tarla kontrolleri yapıldı. 
Sertifikasyon süreci Adana ilnde 
devam ediyor. Tahmini üretim  
1.044.564 

Beta 
Tohumculuk 

Şeker 
Pancarı 

75 361 Tarla kontrolü yapıldı. Sökülen
fidelerin Amasya İline sevki 
yapıldı. 

Mizagro Mizan 
Tarım 

Buğday 12 402 87.050 

Macar Fiğ 5 40,700 2.450 
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10.  Mera Kanunu (Tespit, Tahdit ve Islah) Çalışmaları 
 

Mera Tespit,Tahdit ve Tahsis Çalışmaları 

İlçe 
Toplam 
Köy ve 

Belde Sayısı 

Tespit 
Yapılan 

Köy Sayısı 

Tahdit ve 
Tahsis 

Yapılan 
Köy Sayısı 

Tahdit ve 
Tahdit 
Yapılan 

Mera Alanı (da) 

Toplam 
Mera Alanı 

(da) 

Merkez İlçe 103 95 81 21.011,487 23.834,527
Alaçam 54 54 8 3.236,892 3.236,892
Asarcık 30 30 6 171,753 171,753
Ayvacık 34 30 1 36,000 133,000
Bafra 120 119 48 27.442,912 46.136,335
Çarşamba 128 119 31 7.826,318 12.795,099
Havza 82 78 62 29.503,230 29.685,150
Kavak 86 84 39 6.319,000 6.587,600
Ladik 57 53 52 11.090,000 16.245,550
Ondokuzmayıs 26 26 24 2.845,866 4.821,158
Salıpazarı 34 34 2  117,999 117,999
Tekkeköy 44 37 18 3.552,122 3.638,521
Terme 68 65 23 3.683,484 4.262,720
Vezirköprü 140 140 69 13.028,000 15.498,960
Yakakent 13 13 1 28,920 28,920
TOPLAM 1.019 961 465 129.893,983 167.194,184
 

Mera Islah Çalışmaları 

İlçe Sayısı Köy/Belde Sayısı Toplam Bütçe (TL) Toplam Islah Alanı (da) 
5 14 1.774.119 24.152 

 

11.  Süs Bitkileri Yetiştiriciliği 

KESME ÇİÇEKLER Alan (M2) (Adet) 
Karanfil 

35.000 

250.000 
Gerbera 4.000 
Glayöl (Gladiol) 20.000 
Kasımpatı (Krizantem) 30.000 
Lale 5.000 
Fresia 10.000 
Lilyum (zambak) 20.000 
Gül (Kesme) 650.000 
lisianthus 10.000 
TOPLAM 1.000.000 
DIŞ MEKAN SÜS BİTKİLERİ 600.000 600.000 
MEVSİMLİK 14.500 2.000.000 
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Üretim şekli İşletme sayısı  Alanı (da) Üretim (adet) 

Kesme Çiçekçilik 12 20.000 1.000.000 

Dış Mekân Süs Bitkileri 10 600 600.000 

Mevsimlik Çiçekçilik 1 14.5 2.000.000 

 

12. Zirai Mücadele Alet ve İlaç Bayi Çalışmaları 

İlçe Müdürlüklerinde reçete yazma yetki belgesine sahip kişilere ve özel şahıslara 
57 adet reçete koçanı zimmet karşılığı teslim edildi.  

 
Zirai Mücadele Alet ve İlaç Bayi Çalışmaları 

İlaç ruhsat 

İl
aç

,  
 

de
po

 iz
in

  
be

lg
es

i 
Alet Ruhsat 

Yeni 

Ruhsat 

Ruhsat 

Nakli 

Adres 

Değişikliği 

Ruhsat 

İptali 

Yeni 

Ruhsat 

Yeni 

Ruhsat 

Ruhsat 

Nakli 

Adres 

Değişikliği 

Ruhsat 

İptali 

5 6 3 8 2 4 5 2 8 

 

Bitki Koruma Ürünleri  Toptancı-Bayi Sayıları 
İLÇELER TOPTANCI ÖZEL BAYİ ZİR. ODA. TKK KAR. BİR PANKO TOPLAM

Alaçam  2 1 3   6 
Asarcık    1   1 
Atakum        
Ayvacık  2 1 1   4 

Bafra  23  5  2 30 
Canik        

Çarşamba  22 1 2  2 27 
Havza  4 1 2 1 1 9 
İlkadım 10 7     17 
Kavak  1     1 
Ladik  2 1   1 4 

Ondokuzmayıs  3  1   4 
Salıpazarı  1     1 
Tekkeköy 15 5     20 

Terme  8  2   10 
Vezirköprü  9 1 3  1 14 
Yakakent  1 1    2 
TOPLAM       150 
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Zirai Mücadele Alet ve Makina Bayi Sayıları 
İLÇELER ÖZEL BAYİ ZİR.ODA. TKK KAR.BİR PANKO TOPLAM 

Alaçam 2 1 4   7 
Asarcık   1   1 
Atakum       
Ayvacık 1  2   2 

Bafra 27  4  2 33 
Canik 2     2 

Çarşamba 18 1 1  2 22 
Havza 5 1 1  1 8 
İlkadım 13    1 14 
Kavak       
Ladik 1  1   2 

Ondokuzmayıs 3  1   4 
Salıpazarı 1  1   2 

Tekkeköy 16     16 

Terme 5  2   7 
Vezirköprü 9  3  1 13 
Yakakent  1    1 
TOPLAM      134 

 
Zirai Mücadele İlaç-Alet Bayi Sayısı ve Kontrol İşlemleri 

Faaliyet 

Sayısal Değerler (Adet) 

Mevcut 

Kontrol 
Edilen 
Bayi 

Sayısı 

Ceza Uygulaması 

Uyarı 
İzin 

belgesini 
askıya alma 

İdari 
para 

cezası 
Bitki Kor. Ürünleri Toptancı (ad) 25 25 - - - 
Bitki Koruma Ürünleri Bayi Sayısı 125 125 1 - 2 
Zir. Müc. Alet ve Mak. Bayi (ad)     134 134 - - - 
 

13.   Genel Zararlılar 

 13.1. Yerli Çekirge 

Merkez ve İlçeler de survey çalışmaların da, zararın en az düzeyde olduğu tespit 
edilmiştir. Çekirge zararlısın da kullanılmak üzere, toplam 48 lt etki maddeli ilaç ile, 
Havza İlçesi Beyören köyü ve Ladik ilçesi Budakdere ile Büyükkızoğlu köyünde 
mücadele çalışmaları başarıyla bitirilmiş olup, 1200 dekar alan ilaçlanmıştır. 
Depomuzda;  2013 sonu itibariyle yaklaşık 4  lt çekirge ilacı mevcuttur.  
 
       13.2. Tarla Faresi 

Piyasaya 150 kg  kg fare zehri verildi. Merkez il ve ilçelerden gelen çiftçilere 
döner sermaye makbuzu karşılığı fare zehri teslimi yapıldı. Yaklaşık olarak depoda 25 
kg. fare zehiri mevcuttur. Gelecek yıl 400 kg yapılması planlandı. 
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 13.3. Muzur Hayvan: 
 2013 yılında  İl ve ilçelere bağlı köyler de 70 adet yabani domuz çiftçilerimizce 

vurularak öldürülmüştür. 
 

14.    Coğrafi Bilgi Sistemi Çalışmaları 

 Mera Bilgi Sistemi (MERBİS-GEP2) projesi kapsamında yeni veri tabanında 

bulunan meralara ait öz nitelik bilgilerinin bir kısmı veri tabanına aktarılmış olup, 

güncellemeler devam etmektedir. Uydu fotoğraflarından Terme İlçesine ait 5b 

kapsamındaki meraların tespiti yapılmış, Bafra İlçesindeki 5b mera tespitleri devam 

etmektedir. Ayvacık mahalle ve köylere ait parsellerin krokileri ve uydu görüntüleri 

bilgisayar ortamında hazırlanarak çıktıları alınmış, fındık desteklemesi başvurusu yapan 

üreticilerin parsellerinde arazi kontrolleri yapılmıştır. Mera Bilgi Sistemi projesinde 

22a(güncelleme) kadastro çalışmaları kapsamında mevcut mera alanlarımıza ait ada ve 

parsel numaraları ile sınırlarının değişmesi sonucunda ortaya çıkan yeni haritalar ve 

sözel bilgilerin düzenlenmesi çalışmaları yapılmaktadır. Ayrıca mera kütüklerine 

sonradan eklenen meralar veya kütükte değişikliğe uğramış meralara ait güncel 

bilgilerin toplanması işlemi ve kontrolü yapılmaktadır. Yine 2b kapsamında mera vasfı 

olan parsellerin tespiti çalışmaları yapılmaktadır. Ayrıca MERBİS projesine girişleri 

yapılmak üzere tahsis amacı değişikliği yapılmış meralar tek tek dosyalarına bakılarak 

haritaları bilgisayar ortamında hazırlanmıştır. Toplulaştırma çalışmaları kapsamında 

mera sınırlarındaki değişiklikler göz önüne alınarak güncellemeleri yapılmak üzere 

planlamaları yapılmıştır. Havza ve Vezirköprü ilçelerine ait 5b kapsamındaki mera 

alanlarının tespitleri yapılmıştır.  

 

15.  Fidan Sertifikasyonu ve Bitki Pasaportu İşlemleri 

 

Basılan Bitki Pasaport Sayısı 

 Adet 

Meyve Fidanı 1558 

Kavak Fidanı 791 

Şeker Pancarı Fidesi 40 

Sebze Fidesi 3 

TOPLAM 2 392 
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FİRMA ADI Beyanname 

Sayısı 
Toplam 

Alan (da) 
Standart 

Fidan Sayısı 
Kazanan 

Fidan Sayısı 
Kaybeden 

Fidan Sayısı 
Çarmey Tarım 
San.Tic.Ltd Şti 

 
2 39 34.500 28.480 6.020 

Koni İnşaat San.A.Ş  
Samsun Şubesi 6 140 324.509 146.420 178.089 

Korkmaz Fidancılık 
(Halim-Kenan 
Korkmaz) 

 
2 
 

17 61.880 51.500 7.330 

Kılıçoğlu Tarım 
Ürünleri San. Tic. 
Ltd.Şti  (Mustafa 
Kılıç)  

 
2 
 

29 9.050 6.980 4.320 

Karalı Tarım  
(Neşet Karalı) 1 9 10.000 6.900 3.100 

Özdemir Fidancılık 
(Recep Özdemir) 1 6 13.753 12.430 1.323 

Sam-Fi Fidancılık 
(Mustafa Keskin)  

 
2 20 10.000 10.000 0 

Bafra Fidancılık 
(Sultan Tüysüz-
H.Osman Geçili 
Ortaklığı) 

 
2 
 

4 8.365 6.250 2.115 

Salim Turgu 1 6 7.400 6.030 1.370 

Temel Fidancılık 
(Temel Kılıç) 3 21 19.100 10.560 8.540 

GENEL TOPLAM 22 291 495.507 285.550 212.207 

 
Fidan Üretici  Belgesi Ve Fidan Satış Bayii  Belgesi Alan Üretici  Sayısı 

Fidan Üretici Belgesi 3 
Fidan Satış Bayii 1 
Fidan Üretici Belgesi iptal  1 
 

16. Sebzecilik Çalışmaları 

16.1.Entegre Mücadele 
3 ilçede ( Bafra, Çarşamba, Tekkeköy) örtü altında üretimi yapılan sebze 

türlerinde, üretim tekniklerinin ve zirai mücadelenin Entegre Ürün Yönetimi prensipleri 

doğrultusunda uygulanabilirliğini sağlamak gayesi ile çalışmalar yürütülmektedir. 

Mücadele Konusu 
Program 

(da) Uygulama (da) 
Örtü Altı Sebze Yetiştiriciliğinde Entegre Mücadele 70 20 
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 16.2. Diğer Entegre Mücadele  
Mücadele Konusu Program Uygulama 

Sebze Hastalık ve Zararlıları 135.515 da 135.515 da 
 

 16.3. Survey Çalışmaları 

a. Patates Hastalık Etmenleri Ülkesel Sürvey Projesi 

İlimizde, 2003 yılından itibaren devam etmekte olan proje kapsamında, söz 
konusu hastalık etmenleri ile ilgili keşif sürveyleri devam etmekte olup; herhangi bir 
bulaşıklığa rastlanmamıştır. 

Konu/Metod Keşif Sınırlandırma Değerlendirme 
Patates Siğili X   
Patateste Kist Nematodu X   
Patates Bakteriyel Kahve Rengi Çürüklüğü X   
Patates Halka Çürüklüğü X   
Karpuz Bakteriyel Meyve Lekesi X   
Domates Güvesi  X X 

 
Temmuz 2013’ te; Atakum İlçesinde bir market ile İlkadım İlçesi Pazar yerinde 

Patates siğili şüphesi ile alınan numuneler, ilgili tetkikler için KTAE’ne gönderilmiş 
olup, gelen sonuçların hastalık olduğunu göstermesi üzerine ilgili İlçe Müdürlükleri ile 
bulaşık patateslerin alındığı firmaya yazı yazılarak, durum bildirilmiştir. İlçe 
Müdürlükleri, hastalık bulaşığı olan numuneleri, İl Müdürlüğü konu sorumlusu teknik 
elemanların gözetiminde tekniğine uygun şekilde imhasını gerçekleştirmiştir.  
 

b. Domates Güvesi Ülkesel Sürvey Projesi 
Domateslerde önemli zarara neden olan Domates Güvesi (Tuta absoluta) 

zararlısına ait üretim alanlarının kontrolü ve çiftçi eğitim çalışmaları 17 İlçemizde 
devam etmektedir. 2013 Haziran ayı itibari ile yapılan arazi çalışmalarında; yoğun 
domates üretimi yapılan İlçelere (Bafra, Çarşamba, Tekkeköy, Terme, Ondokuzmayıs, 
Vezirköprü) ait köylerde, açıkta ve serada domates, biber ve patlıcan üretiminde 
Domates Güvesi zararı görülmüştür. İlçe Müdürlükleri ile temas halinde, Domates 
Güvesi mücadelesi ve alınması gerekli tedbirler konusunda üretici bilgilendirme 
çalışmaları devam etmektedir.  

 
c. Lahana Kök Ur Hastalığı Survey Çalışmaları 

Ekim 2012 tarihinde ilk olarak Bafra Merkez İlçe’de bir alanda tespit edilen ve 
daha sonra Eylül 2013’te Bafra İlçesi Balıklar Köyü’nde lahana ve karnabahar 
tarlalarında görülen Lahana Kök Ur Hastalığı ile ilgili survey çalışmaları başlatılarak 
hastalığın tanımı, yayılış şekli ve mücadelesi konularında arazide çiftçi eğitim 
çalışmaları yapılmıştır. Ayrıca; hastalığın sınırlandırılması ile ilgili İlçe Tarım 
Müdürlüğü ile birlikte eylem planı oluşturulmuştur. 

 
16.4 . İl Özel İdaresi Destekli Sertifikalı Patates Tohumluk Dağıtımı  
Samsun Valiliği İl Özel İdare kaynaklı olarak yürütülen;“Sertifikalı Tohumluk 

Kullanımının Yaygınlaştırılması Projesi” kapsamında 120.000 TL, projemiz için 



Samsun Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü 2013 Çalışma Raporu 

 39

ayrılmış olup, toplam 160 ton sertifikalı patates tohumluğu alımı yapılmıştır. Bu alımın 
85 tonu Marfona çeşidi olup,  29 ton Havza, 35 ton Lâdik, 14 ton Asarcık, 7 ton Kavak 
İlçe Müdürlüğüne, 25 ton Agria ve 50 ton Marabel sertifikalı patates tohumluğu ise, 
Vezirköprü İlçe Müdürlüğüne Muayene ve Kabul Komisyonu” onayı alındıktan sonra 
teslimatları yapılmıştır. İlçe Müdürlükleri ise, söz konusu sertifikalı patates 
tohumluğunu, önceden kaydını yaptırmış olan çiftçilerimize dağıtmışlardır. 

 

Tohumluğun 
Cinsi Çeşidi 

Desteklenen 
Miktar 
(Ton) 

Proje 
Bedeli 
( KDV 
dahil) 

Ekilen 
Alan 

(Dekar) 

İstihsal Bilgileri 

Verim 
(Kg/Da) 

Üretim 
(Ton) 

Patates   Marfona   85.00 54.944      340  
Patates   Agria   25.00 23.230      100  
Patates   Marabel   50.00    41.147.5      200  

Toplam  160 119.321.5      640    
 

16.5 Sebzeciliği Geliştirme Projesi 
İl Özel İdaresi kaynaklı “Sebzeciliği Geliştirme Projesi” kapsamında alımı 

yapılan domates ve biber fideleri; 6-9.05.2013 tarihinde Vezirköprü, Havza ve Lâdik 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlüklerine teslimatı gerçekleştirilmiştir. Bu proje 
kapsamında yer alan Vezirköprü İlçesi Yukarı Narlı köyündeki üreticilerle; 01.02.2013 
tarihinde bilgilendirme toplantısı yapılmış olup, üretim sezonu boyunca projede yer alan 
çiftçiler ile üretim alanlarına gidilerek, yetiştiricilik ile hastalık- zararlı kontrolleri 
uygulamalı olarak arazide yapılmıştır.  
 

Proje Kapsamında İlçelere Verilen Domates ve Biber Fidesi Miktarları 
İlçe Adı Domates (Adet) Biber (Adet) 

Vezirköprü 90072 (417 Viyol) 38016 (176 Viyol) 
Havza 28296 (131 Viyol) 25056 (116 Viyol) 
Ladik 4104 (19 Viyol) 4104 (19 Viyol) 

Toplam 122472 (567 Viyol) 67176 (311 Viyol) 
 

16.6. Bitkisel Ürünlerde Pestisit Kalıntısı Denetim Programı Projesi 
Bitkisel Ürünlerde Pestisit Kalıntısı Denetim Programı” çerçevesinde; 2013 yılı 

boyunca, Bakanlığımızca belirlenen sebze türleri ile numune sayıları dikkate alınarak, 
tekniğine uygun şekilde üretim alanlarından, programda belirtilen nitelik ve sayıda 78 
numune alınarak etiketlenmiş ve ilgili laboratuara gönderilmiştir. Gelen laboratuar 
sonuçları; ilgili İlçe Müdürlüklerine, üreticilere de bildirilmesi uyarısı ile resmi yazı ile 
gönderilmiştir. 

 
16.7. Örtü Altı Kayıt Sistemi Çalışmaları 

25 Ağustos 2010 tarihli yönetmelik gereği Örtü Altı Kayıt Sistemi aktif olarak 
ağırlıklı Çarşamba olmak üzere veri girişleri yapılmakta ancak İl ve İlçe icmalleri 
alınamamaktadır. Çevre ve insan sağlığı için Entegre mücadele prensipleri kapsamında 
biyolojik ve biyoteknolojik mücadele yaygınlaştırılmalıdır. 
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17. Meyvecilik Çalışmaları 

 

17.1. EKÜY Çalışmaları 
İlçe Ürün Alan da Üretici Sayısı 

Atakum Elma 18 5 

Canik Şeftali 52 6 

İlkadım Şeftali 20 1 

Elma 19 3 

Armut 96 3 

Ondokuzmayıs Şeftali 22 1 

Armut 52 2 

Tekkeköy Elma 85 9 

Terme Elma 58 3 

Yakakent Elma 55 7 

Toplam  477 40 
 
 

17.2-Tahmin ve Erken Uyarı  Çalışmaları 

Ürün Adı  
İstasyon Adresi  Program 

Miktarı (da)  
Hitap Ettiği 

Alan (da)  İlçe  Köy  

Elma  Bafra  Çetinkaya  25 86 

Elma  Bafra  Yeniköy  52  158  

Şeftali  

İlkadım  Çorak  7  555  

Çarşamba  
Yeniköseli  43  3.963  

Kuşhane  18 4.922  

Elma  Çarşamba  Kuşhane  25  478  

Elma  Havza Dereköy* 3 47  

 Bağ  Havza Dereköy  2 98  

Elma  Vezirköprü  Çalköy* 4 86  

 Bağ  Vezirköprü  Çalköy 2 46  

TOPLAM 181 10.439 
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 17.3-2014 Yılı Tahmini Entegre Mücadele Çalışmaları 
Ürünler İlçe Sayısı Üretici Sayısı Alan (da) 

Kiraz 1 8 20 

Elma 1 10 82 

Şeftali 1 5 150 

Toplam 3 23,5 252 
 

İlimizde 7 tahmin istasyonunda İç Kurdu, Şeftalide Doğu Meyve Güvesi, Elma 
İç kurdu ve Elma Kara Lekesi için ilaçlama zamanı tespit edilmiştir. İlimizde Tahmin 
ve Erken Uyarı Çalışmaları; Elmada Karaleke Hastalığı; Elma İç Kurdu, Bağlarda 
Mildiyö ve Külleme ve  Doğu Meyve Güvesi zararlısına karşı yürütülmektedir.  

Elma İç kurdu ve Elma Karalekesi Çalışmaları: Elma İç Kurduna karşı  
16.05.2013 tarihinde mücadeleye başlanmış 4 tekrarlı uygulama yapılmıştır. Aynı 
bahçede elma karalekesine karşı mücadeleye 21.03.2013 tarihinde başlanmış,  3-10 
tekrarlı uygulama yapılmıştır. 

Şeftalide Tahmin ve Erken Uyarı: Doğu Meyve Güvesine 04.06.2013  tarihinde 
mücadeleye başlanmış,iki tekrarlı  uygulama yapılmıştır. Yine Şeftalide Filiz Güvesi 
için 09.05.2013 tarihinde ilaçlama başlamıştır. 

Bağda Tahmin Erken Uyarı: Bağlarda Mildiyö ve Külleme hastalıklarına karşı; 
15.04.2013 tarihinde mücadeleye başlanmış, ortalama 3 tekrarlı  uygulama yapılmıştır. 

 
17.4. Üretici Kayıt Defterleri  
2013 yılı İtibarı ile üreticilere 710 defter verilmiş bunlardan bir tanesi 

onaylanmıştır. 71 defter resmi kontroller dışında kontrol edilmiş, 62 defter onaylanmış, 
67 çiftçi denetlenerek herhangi bir para cezası uygulanmamıştır. Konu ile ilgili olarak 
1737 üretici ve 58 ürün alıcısının katılım sağladığı muhtelif ilçelerde 68 adet toplantı 
düzenlenmiş olup 567 adet basılı materyal dağıtımı yapılmıştır. 

 
17.5. Genel Meyve Yetiştiriciliği ve  İl Özel İdare Proje Çalışmaları  
Terme İlçesi Hüseyinmescit Köyüne 296 adet Teknik Şartnamede belirtilen 

şartlara uygun T Direk alımı yapılmıştır. 
 

17.6. Meyve Hasatlık Ve Zararlıları İle Karantina Etmenleri Mücadelesi 
Hasat Öncesi Pestisit Takibi projesi kapsamında muhtelif ilçelerdeki 

bahçelerden elma ve armut numunesi alınarak analize gönderildi. Hasat Öncesi Pestisit 
İzleme kapsamında 23 adet numune alınarak ilgili laboratuarlara gönderilmiştir. 

Etmen Survey Alanı da Parsel Sayısı Bulaşıklık Durumu 

Kivide Bakteriyel Kanser  286 36 - 

Bağ da FD ve BN  32,7 16 - 

Şarka  846 73 (+) 3 da 
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HAYVAN SAĞLIĞI, YETİŞTİRİCİLİĞİ 

VE SU ÜRÜNLERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

2013 YILI FAALİYET RAPORU 

 
A. HAYVAN SAĞLIĞI HİZMETLERİ 

 
1. Hayvan Hastalıkları İle Mücadele  

 
2014 Yılı Programına Esas 2013 Yılı Hayvan Mevcutları 

İlçe adı 
Mücadele  Programında Bildirilen Hay. Mevcutları 

Sığır Koyun -keçi Tek tırnaklı Kedi-köpek 

Alaçam 24.800 19.400 930 1250 

Asarcık 12.000 900 490 300 

Atakum 13.000 4.169 200 650 

Ayvacık 9.610 1.100 465 215 

Bafra 50.000 27.700 2750 2.000 

Canik 12.100 6.500 900 1.150 

Çarşamba 40.300 9.505 85 1.950 

Havza 29.100 32.150 910 2.300 

İlkadım 7.055 2.702 102 2.250 

Kavak 16.380 8.550 145 500 

Ladik 16.286 13.482 110 750 

19 Mayıs 15.000 3.090 30 325 

Salıpazarı 10.000 1.100 357 1.300 

Tekkeköy 18.350 18.920 26 800 

Terme 23.850 2.700 429 1.055 

Vezirköprü 39.500 34.000 900 1.500 

Yakakent 7.650 11.630 550 650 

TOPLAM 344.981 197.598 9.379 18.945 
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Şap Hastalığının Kontrolü Projesi Şap Aşılama Kampanyası Sonuçları 

İlçe Adı 

İlkbahar Sonbahar 

B.Baş 
Prog. 

Aş.  
B.baş 
Say. 

Gerçk. 
% 

Aş. 
K.baş 

Hy. Sy. 

B.Baş 
Prog. 

Aş.  
B.baş 
Say. 

Gerçk.% 
Aş. 

K.baş 
Hy. Sy. 

Alaçam 21.094 21.500 102 600 22.413 21.238 95 250 
Asarcık 12.522 10.050 80 0 13.304 8.960 67 0 
Atakum 14.853 13.200 89 700 15.781 12.600 80 0 
Ayvacık 7.688 7.149 93 0 8.169 7.322 90 0 

Bafra 40.800 39.927 98 3.177 43.350 45.730 105 5.000 
Canik 11.280 10.732 95 0 11.985 8.994 75 0 

Çarşamba 32.240 32.025 99 0 34.255 32.604 95 0 
Havza 27.849 26.194 94 0 29.589 26.527 90 0 
İlkadım 5.724 6.543 114 0 6.082 5.417 89 0 
Kavak 14.451 14.468 100 0 15.354 13.167 86 0 
Ladik 12.238 12.384 101 0 13.002 12.487 96 0 

19 Mayıs 15.219 14.602 96 101 16.170 11.665 72 0 
Salıpazarı 8.000 8.998 112 0 8.500 8.356 98 0 
Tekkeköy 14.680 14.513 99 3.496 15.598 16.616 107 0 

Terme 19.000 22.043 116 2.235 20.188 18.931 94 68 
Vezirköprü 31.600 31.129 99 0 33.575 32.998 98 0 
Yakakent 5.642 6.150 109 0 5.994 5.980 100 0 

TOPLAM 294.880 291.607 99 10.309 313.309 289.592 92 5.318 
 

Şap Hastalığı Mihrakları 

İlçe Adı 2012 2013 
Mihrak Sayısı Toplam Mihrak Sayısı Aktif Mihrak Sayısı 

Alaçam 1 0 0 
Asarcık 2 1 0 
Atakum 3 0 0 
Ayvacık 2 0 0 

Bafra 5 0 0 
Canik 0 1 0 

Çarşamba 1 2 0 
Havza 9 7 0 
İlkadım 1 0 0 
Kavak 5 3 0 
Ladik 4 10 0 

19 Mayıs 1 0 0 
Salıpazarı 1 1 0 
Tekkeköy 0 0 0 

Terme 6 1 0 
Vezirköprü 0 4 0 
Yakakent 0 0 0 

TOPLAM 41 30 0 



Samsun Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü 2013 Çalışma Raporu 

 44

Anaflaktik Şok Vakaları ve Tazminat Ödemesi: 

İlçeler 

İlkbahar Dönemi Sonbahar Dönemi 
Şok Vaka 
Sayıları 

Ödenen 
Tazminat 

Şok Vaka 
Sayıları 

Ödenen 
Tazminat 

B.Baş K.Baş B.Baş K.Baş B.Baş K.Baş B.Baş K.Baş 
Alaçam 0 1 0 650 4 0 9.000 0 
Asarcık 1 0 1.800 0 0 0 0 0 
Atakum 2 0 4.882 0 1 0 3.000 0 
Ayvacık 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bafra 0 0 0 0 1 0 4.500 0 
Canik 0 0 0 0 1 0 3.600 0 

Çarşamba 1 0 1.450 0 0 0 0 0 
Havza 1 0 2.700 0 3 0 12.340 0 
İlkadım 0 0 0 0 0 0 0 0 
Kavak 1 0 1.000 0 0 0 0 0 
Ladik 2 0 3.900 0 0 0 0 0 

Ondokuzmayıs 0 0 0 0 0 0 0 0 
Salıpazarı 0 0 0 0 2 0 4.000 0 
Tekkeköy 0 0 0 0 0 0 0 0 

Terme 1 0 975 0 0 0 0 0 
Vezirköprü 2 0 4.200 0 0 12 0 4.800 
Yakakent 1 0 1.520 0 0 0 0 0 

TOPLAM 12 1 22.427 650 12 12 36.440 4.800 
 
 

Kuduz Aşılama Kampanyası Sonuçları 
İlçeler Program Uygulama % 
Alaçam 600 689 114,83 
Asarcık 450 458 101,78 
Atakum 650 733 112,77 
Ayvacık 350 258 73,71 

Bafra 1.200 1.080 90,00 
Canik 1.150 1.061 92,26 

Çarşamba 1.950 1.838 94,26 
Havza 1.800 1.650 91,67 
İlkadım 2.350 2.457 104,55 
Kavak 400 409 102,25 
Ladik 750 739 98,53 

Ondokuz 300 316 105,33 
Salıpazarı 1.300 1.300 100,00 
Tekkeköy 950 786 82,74 

Terme 760 769 101,18 
Vezirköprü 1.500 1.257 83,80 
Yakakent 600 704 117,33 
Toplam 17.060 16.504 96,74 
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Sığır ve Koyun-Keçi Brusella Aşılamaları: 

İlçeler 
Sığır Brusella  S-19 Koyun-Keçi  Brusella  Rev-1 

Program Uyg. % Mihrak Program Uyg, % Mihrak 
Alaçam  12520    14135   
Asarcık  6500  1  600   
Atakum  6620    1132   
Ayvacık  910    0   

Bafra  14028  2  8175  1 
Canik  3193    2628   

Çarşamba  13969    6852  1 
Havza  14413  26  9473  1 
İlkadım  4114  1  1258   
Kavak  11249  4  3297   
Ladik  7900  2  5322   

Ondokuzmayıs  2507    805   
Salıpazarı  7160    1000   
Tekkeköy  4192    7965   

Terme  6669    953   
Vezirköprü  14350  2  23273  2 
Yakakent  4526    5661   
Toplam  134.820  38  92.529  5 

 
Sığır ve Koyun Keçi Mihrak Sayıları 

İlçeler 

2012 2013 
Sığır Brus. 
Hast. Mih. 

Sayısı 

K-Keçi  
Brus. Hast. 
Mih. Say. 

Sığır Brus. 
Hast. Mih. 

Say. 

K-Keçi  Brus. 
Hast. Mih. 

Say. 

S. Brus. 
Aktif Mih. 

K-K Brus 
Aktif Mih. 

Alaçam 2      
Asarcık 2  1    
Atakum 1      
Ayvacık       

Bafra 10 2 2 1 1  
Canik 2      

Çarşamba 3   1   
Havza 47 2 26 1   
İlkadım   1    
Kavak 12  4  3  
Ladik 5  2    

Ondokuzmayıs 1      
Salıpazarı 2      
Tekkeköy 2 1     

Terme 3      
Vezirköprü 15  2 2   
Yakakent  1     
Toplam 107 6 38 5 4  
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Sığır Brusellosisi Bakteriyolojik Tarama ve Tazminat Ödemeleri: 

İlçeler 
Bakteriyolojik Muayene Kesilen 

Hayvan 
Sayısı 

Ödenen Tutar 
(TL) Atık 

Sayısı Pozitif Negatif 

Alaçam 0 0 0     
Asarcık 1 1 0 1 3.600,00 
Atakum 0 0 0     
Ayvacık 0 0 0     
Bafra 10 5 5 4 14.400,00 
Canik 0 0 0     
Çarşamba 0 0 0     
Havza 48 45 3 69 303.968,83 
İlkadım 1 1 0 1 4270,00 
Kavak 4 3 1 5 19.809,00 
Ladik 3 3 0 4 12.465,00 
19Mayıs 0 0 0     
Salıpazarı 1 0 1     
Tekkeköy 1 0 1     
Terme 1 0 1     
Vezirköprü 3 2 1 3 10041,90 
Yakakent 0 0 0     
Toplam 73 60 13 87 368.554,73 

 
Tüberkülin Uygulaması 

İlçeler Uygulanan Pozitif Negatif 

Alaçam 50 0 50 

Atakum 44 30 14 

Bafra 862 282 580 

Canik 8 0 8 

Çarşamba 1390 181 1209 

Havza 192 35 157 

Kavak 127 22 105 

Ladik 127 47 80 

19Mayıs 2 0 2 

Tekkeköy 2.932 - 2.932 

Terme 17 0 17 

Vezirköprü 17 17 0 

TOPLAM 5.768 614 5.154 
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Koyun-Keçi Brusellosisi Bakteriyolojik Tarama ve Tazminat Ödemeleri 

İlçeler Bakteriyolojik Tarama Kesilen/İmha 
Hayvan Sayısı 

Ödenen 
Tutar (TL) Uygulama Pozitif Negatif 

Bafra 2 1 1   
Çarşamba 1 1 0   

Havza 1 1 0 3 1.800,00 

Vezirköprü 1 1 0 2 990,00 

TOPLAM 5 4 1 5 2.790,00 
 

 
Tüberküloz Hastalığı ve Tazminat Ödemeleri 

İlçeler Kesilen Hayvan Sayısı Ödenen Tutar (TL) 

Alaçam 5 20.595,00 

Atakum 31 95.255,29 

Bafra 310 960.566,72 

Canik 1 2.622,00 

Çarşamba 172 516.910,55 

Havza 41 107.449,94 

Ladik 47 108.097,00 

Terme 1 2047,2 
Vezirköprü 28 80.576,00 
TOPLAM 636 1.894.119,70 

 
Sığır Tüberkülozu Çıkış-Sönüşleri 

İlçeler Çıkış Sönen Aktif 
Atakum 1 1 0 

Bafra 8 1 13 
Canik 1 1 0 

Çarşamba 6 1 5 
Havza 9 7 2 
Kavak 3 0 3 
Ladik 4 3 2 
Terme 1 1 0 

Vezirköprü 1 1 0 
TOPLAM 34 16 25 
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Newcatle Hastalığı İle Mücadele: 8 adet mihrakta Newcastle hastalığı çıkmış 
olup, alınan tedbirler sonucunda tamamı 2013 yılı içerisinde söndürülmüştür. 
 

Antraks Hastalığı İle Mücadele : 2 adet Anthrax hastalığı çıkmış ve alınan 
tedbirlerle söndürülmüş, mihraklar 5 yıl devam edecek aşılama programına alınmıştır. 
 

Anthrax Aşılama Sonuçları ve Mihrak Sayıları 

İlçeler  

Büyükbaş  Küçükbaş  

Progr. Uyg.  
Mih. Sayısı 

Progr. Uyg.  
Mih. Sayısı 

2008-2013 
Mih. Say. 

2013 
Mih. Sy. 

2008-2013 
Mih. Say. 

2013 Mih. 
Say. 

Alaçam  800 950 1 0 1.500 600 0 0 
Atakum  700 617 1 0 150 373 0 0 
Bafra  5.000 5.753 9 0 250 250 1 0 
Canik* 0 100 1 0 0 0 0 0 
Çarşamba  500 1.166 1 0 150 110 0 0 
Havza  538 582 0 0 200 140 1 0 
İlkadım  275 381 1 0 222 641 0 1 
Kavak 0 485 0 1 0 0 0 0 
Tekkeköy  2.250 3.098 9 2 0 0 1 0 
Vezirköprü 50 3.872 0 3 100 2.397 0 0 
Toplam  10.113 16.419 23 6 2.572 4.511 3 1 

 
Etlik ve Yumurtacı Ticari Kümeslerde Canlı Üretin Faaliyetleri Denetim 

Mevcut Kümes Sayısı Denetlenecek Kümes Sayısı (Prog.) Gerçekleşme % 

201 87 99 
 
Arı İşletmeleri Denetim Sonuçları 

Mevcut İşletme Sayısı Denetlenecek İşletme Sayısı (Prog.) Gerçekleşme % 

870 272 97 
 
Sığır İşletmeleri İlaç Kullanım Kontrolleri 

Mevcut İşletme Sayısı Denetlenecek İşletme Sayısı (Prog.) Gerçekleşme % 

82.884 6.243 99 
 
Kuluçkahane ve Damızlık İşletmelerinin Sağlık Sertifikası : Alaçam 

ilçesinde 1 adet kuluçkahane işletmesine, 2013 yılında Altı aylık periyotlarda 2 defa 
sağlık kontrolünden ve denetimden geçirilerek sertifikalandırılmıştır. 
 

Hastalıktan Ari İşletme Çalışması: Hastalıktan ari işletme kapsamında 2012 
yılında sertifikalandırılan 1 adet büyükbaş hayvancılık işletmesinde, tarama çalışması 
yapılarak sonucunda sertifikası yenilendi. Bu kapsamda 2.972 adet büyükbaş hayvan 
için 684.937,50 TL destekleme ödemesi gerçekleştirildi. Yine aynı işletme için onaylı 
süt işletmesi kapsamında 2.972 adet b.baş hayvan için 157.650 TL destekleme ödemesi 
gerçekleştirilmiştir. 
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2. Hayvan Hareketleri, Hayvanların Tanımlanması, Tescili ve İzlenmesi, 
Hayvan Kayıt Sistemleri 

 
Yurtiçi Hayvan Sevki Veteriner Sağlık Raporu : 

Sığır 
(Ad.) Manda(Ad.)Kanatlı(Ad.)Koyun(Ad.)Keçi(Ad.)Kuzu(Ad.) Ar. 

Kov.(Ad.)Balık(Ad.)

49092 367 657814 31759 615 727 52521 285512 
 

Yurtiçi Hayvan Maddeleri Sevki Veteriner Sağlık Raporu 
B.baş Eti (Kg) 1.949.515 
K.baş Eti (Kg) 115.620 
Kanatlı Eti (Kg) 1,042,098,974 
Balık Eti (Kg) 2.011.528 
Bal (Kg) 370 
B.baş Deri (Ad.) 91646 
K.baş Deri (Ad.) 3373 
Sakatat (Kg) 83097 
Bağırsak (Kg) 4890 
Yumurta (Adet) 350.000 

 
İdari Para Cezaları 

İlçeler 36E(Bild.) 36F 
(Hareket) 36G 40D 36A 40J Toplam 

Merkez 1   1  1 15954 
Alaçam 1      639 
Asarcık        
Ayvacık 1      639 
Bafra 1      639 
Çarşamba 11 1   1  13445 
Havza 1 2     7410 
Kavak  5     11796 
Ladik 1      639 
Ondokuzmayıs        
Salıpazarı 2 2     6144 
Tekkeköy        
Terme        
Vezirköprü 3      1825 
Yakakent  1 1    8445 
Atakum 1      639 
Canik 4      2556 
İlkadım  2 1    1278 

TOPLAM 27 13 2 1 1 1 72.048 
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Hayvan Irk, Cinsiyet, Durum ve Hareket Değişikliği Komisyon Çalışmaları 

İlçe Adı Onay Alan Komisyon Kararı Ret Alan Komisyon Kararı Toplam 
Tespit Irk Cinsiyet Durum Hareket Irk Cinsiyet Durum Hareket 

Alaçam 47 75 15 18 10 2 0 0 167 
Asarcık 8 17 10 2 5 3 4 4 53 
Atakum 23 27 26 0 3 5 11 0 95 
Ayvacık 1 1 0 0 0 0 0 0 2 
Bafra 25 65 128 8 39 13 0 0 278 
Canik 9 26 17 5 1 2 4 1 65 
Çarşamba 51 48 29 2 3 0 0 1 134 
Havza 15 36 7 2 4 0 2 0 66 
İlkadım 16 12 11 2 1 2 1 1 46 
Kavak 24 50 39 2 1 8 18 3 145 
Ladik 27 17 32 1 11 10 11 2 111 
19Mayıs 50 28 37 3 18 6 1 1 144 
Salıpazarı 4 3 4 2 0 0 0 0 13 
Tekkeköy 45 55 19 3 7 6 1 14 150 
Terme 34 17 2 1 20 0 0 1 75 
Vezirköprü 23 38 9 19 5 0 0 1 95 
Yakakent 8 14 1 0 0 0 0 0 23 
Ara Toplam 410 529 386 70 128 57 53 0 1662 Genel Toplam 1395 238 
 

Hayvan Kulak Küpe Çalışmaları 
 

Büyükbaş Kulak Küpesi 

İlçe Adı Stok(Çift) 2013’de 
Gelen (Çift) 

2013’de 
Dağıtılan (Çift) Kullanılan(Çift) Kalan(Çift) 

Merkez 14.500 210.000 173.500 - 51.000 
Alaçam 883  16.000 14.183 2.700 
Asarcık 211  6.000 5.139 1.072 
Atakum 630  6.000 6.318 312 
Ayvacık 621  3.500 3.689 432 
Bafra 2.000  29.500 31.500 0 
Canik 193  5.000 5027 166 
Çarşamba 1.741  20.000 20.137 1.604 
Havza 2.500  11.000 12.800 700 
İlkadım 777  3.000 2.827 950 
Kavak 1.313  6.000 6.013 1.300 
Ladik 1.300  5.000 5.000 1.300 
19 Mayıs 2.209  6.500 7.757 952 
Salıpazarı 719  4.000 4.207 512 
Tekkeköy 0  10.000 8.700 1.300 
Terme 159  14.000 13.826 333 
Vezirköprü 4.872  25.000 23.167 6.705 
Yakakent 333  3.000 2.363 970 
TOPLAM 34.961 210.000 173.500 172.653 72.308 
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Küçükbaş Kulak Küpesi 

İlçe Adı Stok(Çift) 
2013’de 
Gelen 
(Çift) 

2013’de 
Dağıtılan 

(Çift) 
Kullanılan(Çift) Kalan(Çift) 

Merkez  139.000 - 119.500 -  19.500 
Alaçam  3.500   16.000 13.500 6.000 
Asarcık  704   500 704 500 
Atakum  853   2.500 2.973 380 
Ayvacık  1.229    0 455 774 
Bafra  2.000   15.500 17.100 400 
Canik  1.700   3.500 3.319 1.881 
Çarşamba  7.692   3.000 7.344 3.348 
Havza  5.124   14.000 16.721 2.403 
İlkadım  899   500 921 478 
Kavak  700   8.000 4.700 4.000 
Ladik  2.960   7.000 9.180 780 
19 Mayıs  207   1.000 962 245 
Salıpazarı 74   1.000 633 441 
Tekkeköy 200   12.500 8.200 4.500 
Terme 220   3.000 2.003 1.217 
Vezirköprü 5.100   24.000 25.448 3.652 
Yakakent 993   7.500 5.613 2.880 
TOPLAM 173.155   119.500 119.776 53.379 
 

Türkvet/KKKS’de yapılan İşlemler 
Yapılan değişiklikler 

Kayıt Sistemi Irk Cinsiyet Hareket 
İptali 

Durum 
(Ölü/Bilinmiyor) 

1100 Nolu Olurla 
Canlandırma 

TÜRKVET 410 529 70 386 12.369 
K.K.K.S Yapılamıyor93 524 195   
 

Kanatlı Veri Tabanı: Kanatlı veri tabanı 2013 yılında faaliyete geçmemiş olup 
güncelleme çalışmaları devam etmektedir. 

Hayvan Refahı İşlemleri: İl Müdürlüğümüzce hayvan satıcılarına Çalışma İzni 
ile Nakliyeci,Sürücü ve Bakıcı Yeterlilik Belgelerinin düzenlenmesi konularında ilgili 
yönetmelikler gereği yapılan eğitimle 198 yetiştiricimize çalışma izin belgesi 
düzenlenmiştir. Ayrıca 152 yetiştiricimiz verilen eğitim sonucu yapılan sınavda başarılı 
olmuş evrakları tamamlanan 19 kişiye sürücü/bakıcı yeterlilik belgesi, 2 kişiye de 
nakliyeci yetki belgesi düzenlenmiştir. Konu ile ilgili iş ve işlemler devam etmektedir. 

 
Hayvan Park ve Pazarları Ruhsatlandırma ve Denetimi: 

İlçeler Kuruluş İzni Çalışma İzni Denetim Sayısı 
Alaçam  1 2 
Asarcık  1 2 
Bafra  1 2 
Çarşamba  1 2 
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Çarşamba- Ağcagüney 1 - 2 
Çarşamba-Kabaceviz 1 - 2 
Havza  1 2 
Kavak 1 - 2 
Tekkeköy 1   
Vezirköprü  1  

Toplam 4 6 16 
 

3. Veteriner Hizmetleri 
 

Veteriner Muayenehane Çalışmaları 
İlçe Adı Samsun İli 

Muayeneha
ne Sayısı 

2013 Yılında 
Verilen İlaç 

Ruhsatı Sayısı 

2013 Yenilenen 
Muayenehane 
Ruhsat Sayısı 

2013 Yeni Verilen 
Muayenehane 
Ruhsat Sayısı 

Denetim 
Sayısı 

Alaçam 4 4 4 - 12 
Asarcık 3 3 2 1 9 
Atakum 8 7 6 2 24 
Ayvacık 1 - - 1 2 

Bafra 14 14 12 2 30 
Çarşamba 17 17 14 3 34 

Havza 5 5 5 - 10 
İlkadım 13 12 10 2 24 
Kavak 1 1 1 - 3 
Ladik 2 2 1 1 8 

19 Mayıs 3 2 2 1 8 
Salıpazarı 2 2 2 - 7 
Tekkeköy 6 6 6 - 18 

Terme 8 8 8 - 26 
Vezirköprü 9 9 6 3 20 
Yakakent 1 1 1 - 2 

TOPLAM 97 93 80 16 237 
 

Ev ve Süs Hayvan Satış Yeri İşlemleri 

İlçe Adı Toplam Ev ve Süs 
Hay. Satış Yeri 

Çalışma izni Alan Ev ve Süs Hay. 
Satış Yeri Denetim Sayısı 

Atakum 1 - 1 
Bafra 4 - - 
Canik 1 - 1 
Çarşamba 4 - - 
Havza 1 - 1 
İlkadım 24 5 24 
Ladik 1 - - 
Tekkeköy 1 1 (Hayvan Barınma ve Eğ. Yeri) 1 
Terme 3 - - 
TOPLAM 40 6 28 
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2013 yılı içerisinde ruhsat alabilmeleri için Samsun Büyükşehir Belediyesinin 
organize ettiği ve OMÜ Rektörlüğü Veteriner Fakültesi Dekanlığı, Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı XI. Bölge Müdürlüğü ile İl Müdürlüğümüzün katılımıyla gerçekleşen ev ve 
süs hayvanları satış işletmecilerinin eğitim kursu düzenlenmiş ve 12 kursiyere sertifika 
verilmiştir. Tekkeköy İlçesinde 1 (bir) adet Hayvan Barınma ve Eğitim Yeri uygunluğu 
sonrası çalışma izni verilmiştir. 

 
Deney Hayvanları: İlimizde mevcut olan 1 adet Deney Hayvanları Uygulama 

ve Araştırma Merkezi 2013 yılı içerisinde 1 kez denetlenmiş ve faaliyetlerine ilişkin 
rapor Bakanlığımıza iletilmiştir. 
  
 4. Veteriner Sağlık Ürünleri ve Halk Sağlığı 

 
Veteriner Ecza Depoları: 2013 yılında İlimiz İlkadım İlçesinde 2 adet 

Veteriner Ecza Deposu ruhsatlandırılmış olup, yıl içerisinde iki defa denetlenmiştir. 
 
Veteriner İlaç-Biyolojik Madde Satış, Depolama Ruhsatlandırılması: 2013 

yılında İlimizde faaliyet gösteren 93 Veteriner Muayenehaneye İlça Bulundurma ve 
Satma Ruhsatı verilmiştir. Alaçam İlçesinde 1 adet, Çarşamba İlçesinde 1 adet, Kavak 
İlçesinde 1 adet, Tekkeköy İlçesinde 1 adet, Terme İlçesinde 1 adet olmak üzere toplam 
5 adet hayvancılık işletmesi İlaç Bulundurma ve Kullanma ruhsatı düzenlenerek ikişer 
kez denetlenmiştir. 
  
 Denetimler Sonucu 2013 Yılı İdari Para Cezaları: Ruhsatsız İlaç Satışı 
Sebebiyle 2 Veteriner Hekime 24.676,00 TL İdari Para Cezası, Ruhsatsız İlaç Satışı 
Sebebiyle 1 adet Zirai İlaç Bayisine 12.801,00 TL İdari Para Cezası, Ruhsatı olmayan 
yerlere İlaç Satışı sebebiyle 2 adet İlaç Deposuna 51.204 TL İdari para cezası 
uygulanmıştır. 
 
 5. Hayvan ve Hayvansal Ürün Sınır Kontrol İşlemleri 

 
İthalat İzinleri 
Samsun , Trabzon ve Sarp Gümrüğünden Giriş yapacak ürünler için  

Kontrol Belgesi Belge Sayısı Miktar (kg) Tutar ($) 
Balık Unu 28 61.707.606,00 76.478.006 
Balık Yağı 19 42.698.950,00 51.302.107 
TOPLAM 47 104.406.556,00 127.780.113 

 
İthalat İşlemleri 

VGB Sayısı Ürün Miktar Birim Tutar ($) 
13 Balık Unu 4.616.112,00 Kg 5.791.730,80 
8 Balık yağı 551.783,00 Kg 742.303,25 

24 Saman 14.015.384,00 Kg 2.481.540,88 
8 Dond. Sığır Sperma 197.484,00 Adet 428.051,99 
2 Koyun 1.400,00 Adet 247.000,00 
1 Sirk Hayvanı 27,00 Adet - 

56  19.339.872,00  9.690.626,92 
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İhracat İşlemleri 

Ürün Ülke Miktar Tutar ($) 
Peynir ve süt ürünleri Gürcistan 3.590 39.580 

Piliç Derisi Azerbaycan, Özbekistan 851.394 534.743 
Tavuk Eti Gürcistan,Irak BAE 329.195,00 885.276,00 

Tavuk Kıyma Azerbaycan, Tacikistan 138.744,00 79.064,00 
Sofralık Yumurta Gürcistan 22.000 31.882 

Kedi Köpek Hollanda, Almanya 16 - 
Yarka Gürcistan 57.000 228.000 

Takviye Edici Gıda Ukrayna 2 - 
Toplam  1.401.939,00 1.798.545,00 

 
Su Ürünleri İhracat İşlemleri 

Ürün Ülke Miktar Kg Tutar ($) 
Balık Unu KKTC 251.500,00 491.155,00 

Marine Edilmiş Hamsi AB Ülkeleri 625.538 3.758.318 
Balık Eti Taze Gürcistan 12.580,00 64.252,00 

Kan Sülüğü Kore,Japonya,İsviçre 27,00 28.541,00 
Dondurulmuş Hamsi AB ülkeleri 77.024,00 151.185,00 
Deniz Salyangozu Eti Kore,Çin,Japonya 250.000,00 1.968.648,00 

Deniz Salyangozu Kabuğu Kore,Çin 125.575,00 148.150,00 
Deniz Salyangozu Kapağı BAE, Dubai 2.760,00 51.060,00 
Takviye Edici Gıda Balık 

Yağı (Numune) Ukrayna 2 0 

 
6. Gıda İşletmeleri Onay, Denetim ve Ulusal Kalıntı Kontrol Planı 
 

Kesimhane ve Kombina Çalışmaları 
İlçe Adı Kesimhane Sayısı Onay Alanı Onay Almayan Denetim Sayısı 
Alaçam 2 - 2 6 
Atakum 1 - 1 5 

Bafra 1 - 1 3 
Çarşamba 1 - 1 3 

Havza 1 - 1 6 
Kavak 2 1 1 6 
Ladik 1 - 1 3 

19 Mayıs 1 - 1 4 
Salıpazarı 1 - 1 3 
Tekkeköy 1 - 1 3 

Terme 1 - 1 3 
Vezirköprü 1 - 1 5 
TOPLAM 14 1 13 50 
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Kesim Sayları 
2012 : 18.226 B.BAŞ             11.577 K.BAŞ 
2013 : 25.940 B.BAŞ             15.391 K.BAŞ Kesimi Gerçekleşti. 
 

Mezbaha ve Kombinalarda Resmi Veteriner Hekim görevlendirmelerinden sonra 
bildirimi yapılan kesim sayılarında B.başda % 43 K.başta % 33 artış gözlenmiştir 
 

Denetimler Sonucu 2013 Yılı İdari Para Cezaları: Kesimhanelerde yapılan 
denetimlerde 1 Kesimhaneye faaliyeti ile ilgili güncel kayıtları tutmamaktan 6.400,00 
TL idari para cezası, Kaçak et kesimi sebebiyle bir adet işletmeye 2560,00 TL idari para 
cezası uygulanmıştır. 
 

Onaylı Tesisler ve Onay İşlemleri 
İlimizde mevcut 12 adet kesimhane ve 2 adet kanatlı kesimhanesi 

bulunmaktadır. Bir adet kanatlı kesimhanesine onay verildi Modernizasyon planları 
doğrultusunda 31 Aralık 2013 tarihine kadar faaliyetlerine izin verilen 13 adet 
kesimhane için 2014 yıl sonuna kadar süre uzatımı yapıldı. Kesimhaneler 2013 yılı 
çalışma döneminde modernizasyon planları kapsamında 50 kez denetlendi. 
 

Su Ürünleri Tesisleri Onay İşlemleri 
İlimizde mevcut 6 adet onaylı taze balıkçılık ürünleri ve su ürünleri işleme 

tesisi mevcut olup rutin olarak her ay denetimleri yapılmaktadır. Bafra ve Yakakent 
ilçelerinde onay müracaatı yapmış ve işlemleri devam eden iki adet su ürünleri işleme 
tesisi mevcuttur.  

İlçe Adı Sayısı 
Çarşamba 1 
İlkadım 2 
Tekkeköy 1 
Terme 1 
Yakakent 1 
TOPLAM 6 

 
UKKP Çalışmaları (Kalıntı İzleme) 
İlimizde Süt, Yumurta, Bal, Su Ürünleri ve Kanatlı Eti numunelerinde program 

kapsamında kalıntı izleme çalışmaları yürütülmektedir. 
Numune Tanımı İşletme ve Numune Sayları 
Süt 3 adet işletmeden 17 adet  
Bal 1 adet işletme 5 adet 
Yumurta 5 işletmeden 21 numune 
Su Ürünleri  8 adet işletmeden 66 numune 

 
1 adet yumurta numunesinde kalıntı tespiti üzerine geri izleme çalışması 

yürütülmüş ve bu kapsamda alınan geri izleme numunesi negatif sonuç vermesi üzerine 
çalışma sonuçlandırılmıştır. 
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B. HAYVAN YETİŞTİRİCİLİĞİ HİZMETLERİ 
 
1. Suni Tohumlama Çalışmaları 
Suni tohumlama hizmetleri özel sektör tarafından yürütülmektedir. Suni 

tohumlama uygulayıcısı: 103 veteriner hekim, 18 veteriner sağlık teknisyeni  
2012 yılından itibaren İlimiz Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği Bafra, 

Vezirköprü ve Havza İlçelerinde, 2013 yılından itibaren de Atakum, Canik ve İlkadım 
İlçeleri Süt Üreticileri Birliği İktisadi İşletmesi de suni tohumlama hizmeti 
verilmektedir. İl müdürlüğümüz ve Veteriner Hekimler odası ile birlikte 2 si veteriner 
hekimlere 2 si veteriner sağlık teknisyenlerine yönelik 4 adet suni tohumlama kursu 
düzenlenmiş olup, 37 veteriner hekim ve 32 veteriner sağlık teknisyeni sertifika 
almıştır. 
 

Suni Tohumlama Sayıları 
İlçeler Suni Tohumlama Sayısı 

Alaçam 5154 
Asarcık 2756 
Atakum 947 
Ayvacık 120 
Bafra 16225 
Çarşamba 6097 
Havza 4838 
İlkadım 1414 
Kavak 3077 
Ladik 2855 
Ondokuzmayıs 1466 
Salıpazarı 719 
Tekkeköy 4258 
Terme 1643 
Vezirköprü 5125 
Yakakent 725 

Toplam 57.419 
 

2. Hayvancılık Desteklemeleri 
 

Çiğ Süt Desteklemesi 
İL Desteklenen Süt Miktarı Litre Dest. Tutarı(TL) 

SAMSUN 42.531.072,83 2.558.618,87 
 

Besilik Erkek Sığır Desteklemesi 
İL YARARLANAN İŞLETM 

SAYISI KESİLEN HAY. SAYISI DESTEKLEME TUTARI 
(TL) 

SAMSUN 2.764 15.270 4.577.600 
 

Arılı Kovan Desteklemesi 
İL YARARLANAN İŞLETM 

SAYISI AKTİF KOLONİ SAYISI DESTEKLEME TUTARI 
(TL) 

SAMSUN 442 51.975 415.800 
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Anaç Sığır Desteklemesi 
İL YARARLANAN İŞLETME 

SAYISI 
YARARLANAN ANAÇ 

SIĞIR SAYISI 
DESTEKLEME TUTARI 

(TL) 
SAMSUN 6.600 28.652 6.940.925 

 
Anaç Manda Desteklemesi 

İL YARARLANAN İŞLETME 
SAYISI 

YARARLANAN ANAÇ 
MANDA SAYISI 

DESTEKLEME TUTARI 
(TL) 

SAMSUN 1.362 6.435 2.252.250 
 

Buzağı Desteklemesi 
İL YARARLANAN İŞLETME 

SAYISI 
YARARLANAN BUZAĞI 

SAYISI 
DESTEKLEME TUTARI 

(TL) 
SAMSUN 5.117 13.823 1.053.240 

 
 
3. Halk Elinde Hayvan Islahı Projesi Çalışmaları 
 
2012-2013 Halk Elinde Karayaka Projesi 
Proje süresi 5 yıl olup 2011-2015 yıllarını kapsamaktadır. Çarşamba İlçesinden 

16, Bafra İlçesinden 14, Ladik İlçesinden 4, Salıpazarı, Tekkeköy, Alaçam İlçelerinden 
1’er olmak üzere toplam 37 yetiştirici ile yürütülmektedir. 

İli Yetiştirici 
Sayısı (adet) 

Koyun Sayısı, 
(Baş) 

Kuzu Sayısı 
(Baş) 

Destek Miktarı, 
TL. 

SAMSUN 37 4.970 4.957 284.990 
Ülkesel Halk Elinde Anadolu Mandası Islah Projesi 2012 
Proje süresi 5 yıl olup 2011-2015 yıllarını kapsamaktadır. 2012 yılında Bafra 

İlçesinden 60, Çarşamba İlçesinden 15, ve Ondokuzmayıs İlçesinden 13 olmak üzere 
toplam 88 yetiştirici ile yürütülmüş olup, 2013 yılında farklı olarak Bafra İlçesinde 1 
işletme ilave edilmiştir. 

İli İşletme Sayısı, adet. Hayvan Sayısı, baş Destek Miktarı, TL 

SAMSUN 89 2.202 1.431.300 
 

 
4. Soy Kütüğü ve Ön Soy Kütüğü Projesi Çalışmaları: 
Bu kapsamda İlimizde, Samsun Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü 

yaklaşık 50, Samsun İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği ise 17 personeli ile 
projelere katkıda bulunmaktadır. 

İlimiz E-Islah Veri Tabanı kayıt bilgileri verileri: 
Özellikler Mevcut Veriler 
Üye Sayısı, adet. 1570 
Soy Kütüğüne Kayıtlı Hayvan Sayısı, baş. 40.915 
Önsoy Kütüğüne Kayıtlı İşletme Sayısı, adet. 31.695 
Önsoy Kütüğüne Kayıtlı Hayvan Sayısı, baş. 132.755 
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C. SU ÜRÜNLERİ HİZMETLERİ 
 

1. Su Ürünleri Avcılık Kontrol ve Denetim 
 

Balıkçı ve Balıkçı Gemileri Sayıları 
Boy 5> 5-12 12 -15 15-20 20-30 30-50 50 m.den büyük 

Adet 148 352 18 22 72 12 2 
  

Balıkçı Barınakları 
Barınak Adı İşletmeci Koop. 

Terme Balıkçı Barınağı S.S. Yalı Mah. Su Ürünleri Koop. 
19Mayıs İlçesi Dereköy Balıkçı Barınağı S.S. Dereköy Su Ürünleri Koop. 
Canik İl Müdürlüğü 
Alaçam Toplu Göçkün Doyran Balıkçı Barınağı S.S.Toplu, Göçkün Doyran Su Ür. 
Yakakent Balıkçı Barınağı S.S.Küplüağzı Su Ürünleri Koop. 
 

Su Ürünleri Avcılık İzin Belgeleri 
Verilen İzin Belgesi Çeşidi  Adet 
Uluslararası Sularda Avcılık İzin Belgesi  21 
Orkinos Avcılık İzin Belgesi  1 
Ortasu Trolü Avcılık İzin Belgesi  78 
Hamsi Avcılık İzin Belgesi  10 
Deniz Salyangozu Algarna Avcılık İzin Belgesi  103 
Deniz Salyangozu Dalma Avcılığı  39 
Deniz Salyangozu -Sepet Avcılığı  112 
Turizm Amatör Avcılık İzin Belgesi  1 
Amatör Avcılık İzin Belgesi  93 
Orkinos Taşıma İzin Belgesi  1 
ÖTV  171 
Gelen Gemi Sayısı  31 
Giden gemi Sayısı  11 

 
Ruhsat ve Tezkerelerin Durumu 

Ruhsat çeşidi  Gerçek kişi  Tüzel kişi  Gemi (Deniz)  Gemi (İç su)  
Yeni verilen  612 - - - 
Vize edilen  - - 254 10 
İptal edilen  6 - 2 - 

 
Avcılık Düzenlemeleri ve Avcılığın Kontrolü 
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Baraj Gölü Avlak Sahaları 
İlçe İstihsal Sahası Kiracanın Adı  

Kira Süresi 

1 Bafra ALTINKAYA  
Baraj Gölü I.Bölge KIYAK Kardeşler 5 yıl 

2 Bafra Derbent Baraj Gölü S.S. Kolay ve Çevresi Köyleri Su Ür. 
Koop. 5 yıl 

3 Vezirköprü ALTINKAYA  
Baraj Gölü II.Bölge 

SS Çeltek, Kıratbükü, Saraylı ve Çevre 
Köyleri SuÜrünleri Kooperatifi 5 yıl 

4 Ayvacık HASAN UĞURLU  
Baraj Gölü NAZİF ŞENCAN 5 yıl 

 
Doğal Göl Avlak Sahaları 

İlçe İtihsal Sahası Kiracanın Adı 
 

Kira 
Süresi 

1 Terme SİMENİT-AKGÖL SS.Gölyazı Beldesi ve Aybeder Köy.Su 
Ürünleri Koop. (İl Müd.) 5 yıl 

2 Bafra KARABOĞAZ GÖLÜ SS.Emanli,Şirin,Habilli Su Ürünleri Koop.  5 yıl 

3 Bafra- 
Ondokuzmayıs

BALIK GÖLLERİ 
LAGÜN KOMPLEKSİ 

SS Yörükler,Sarıköy ve 
Doğanca 
Su Ürünleri Kooperatifleri 
Ortak girişim (İl Müd.) 

5 yıl 

4 Ladik LADİK GÖLÜ SS.Hamit,Cüce ve Bolat Köyleri Su 
Ürünleri Koop. (İl Müd.) 5 yıl 

  
2. Su Ürünleri Yetiştiriciliği 

 
Su Ürünleri Üretimi 

Deniz Ürünleri 
(Kg) 

İç Su Ürünleri 
(Kg)  İç su Yet.(Kg) Deniz 

Yet.(Kg) 
Toplam(Kg) 

17.740.725 121.491 3.051.007 1.646.447,5 22.559.670,5 

 
Su Ürünleri Yetiştiricilik Tesisleri 

İşletme Cinsi Ad Yetiştirilecek 
Ürün 

Toplam 
Kapasite 
(ton/yıl) 

Faydalanılan 
Su Kaynağı 

Bulunduğu 
İlçe 

Karada İşletme 2 Aynalı sazan 60 Sondaj Bafra 
Kafes Tesisi 10 Alabalık 2649 Derbent Barajı Bafra 
Karada işletme 1 Aynalı sazan 40 Sondaj Terme 

Kafes Tesisi 4 Alabalık-
Levrek 3168 Deniz 

(Çamgölü) Yakakent 

Karada İşletme 2 Alabalık 
yavrusu 

100.000 
Adet/yıl 

35 Ton/yıl 

Akarsu, 
Derbent 

Baraj suyu 
Bafra 

Karada işletme 1 Alabalık 25 Akarsu Ladik 
Akvaryum 1 Discus 3000 Adet/yıl Belediye suyu Merkez 
Karada işletme 1 Alabalık 10 Akarsu Vezirköprü 
Karada işletme 1 Alabalık 4 Akarsu Tekkeköy 
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Karada işletme 1 Alabalık 5 Akarsu Alaçam 
Karada işletme 1 Alabalık 7 Akarsu Ondokuzmayıs 
Karada işletme 2 Alabalık 4,5 Akarsu Salıpazarı 
Gölet işletmesi 1 Pullu sazan 10 Divanbaşı Göleti Kavak 

Kafes Tesisi 1 Alabalık 25 Dereköy 
Sulama Barajı Havza 

TOPLAM 29 Adet İşletme 
  
 Su Ürünleri Desteklemesi 

İL YARARLANAN 
İŞLETMESAYISI MİKTAR (KG) DESTEKLEME TUTARI 

(TL) 
SAMSUN 15 3.173.452 1.938.125 

 
Avcılıktan Çıkarılan Teknelere İlişkin Destek 

İL YARARLANAN 
TEKNE SAYISI BOY,m DESTEKLEME TUTARI 

(TL) 
SAMSUN 25 10-27 arası 5.682.055 

 
 3. Su Kirliliği Çalışmaları 
 

Alıcı Ortam Su Kirliliği İzleme Çalışmaları 
Kontrol Noktaları  Nokta Sayısı  Alınan Numune Sayısı  

Denizler  10  40 
İç sular  40  156 
Toplam  50  196 

 
GEF Projesi İzleme Çalışmaları 

Kontrol Noktaları Nokta Sayısı Alınan Numune Sayısı 
Yeraltı 11 11 

Akarsular 16 130 
Toplam 27 141 

 
Nitrat Projesi İzleme Çalışmaları 

Kontrol Noktaları Nokta Sayısı Alınan Numune Sayısı 
Yeraltı 14 55 

Akarsular 7 56 
Toplam 21 111 

 
Çevre Kontrol (ÇED) Çalışmaları 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tanımı Adet Denetim 
Hedef Sayısı 

ÇED 98 196 196 
Maden Ocakları İzni 6 12 12 

 
 
 
 
 
 
 

Su Kirliliği ve Balık Ölümü İhbarları Üzerine Yapılan Çalışmalar 
İlimiz sınırları dahilinde 13 adet balık ölüm ve su kirliliği ihbarı yapılmış 

yapılan ihbarlar yerinde değerlendirilerek raporlandırılmıştır. 
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KOORDİNASYON VE TARIMSAL 
VERİLER ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

ÇALIŞMALARI 
 

1. TARIMSAL YAYIM ÇALIŞMALARI 

1.1. İL YAYIM PROGRAMLARI PERFORMANS TABLOSU 
 

Faaliyet 
  

Pr
og

ra
m

 
(A

de
t) 

Dönemler İtibarıyla Fiziki Gerçekleşmeler 
(Adet)  

T
op

la
m

 
(A

de
t) 

% 

1.
D

ön
e

m
 

2.
D

ön
e

m
 

3.
D

ön
e

m
 

4.
D

ön
e

m
 

Çiftçi Şartlarında Kurulan 
Demonstrasyonlar 

       
66 

    67     67     29        9     172 263,0 

Demonstrasyonlar Çiftçi Sayısı       
479 

  427   253   409      29   1118 233,4 

Tarla Günleri        
11 

      1       4       9        1       15    136,4 

Tarla Günlerine Katılan Çiftçi 
Sayısı 

     
565 

    40   234   396    131      801 141,7 

Çiftçi Toplantıları    
1644 

  282   224   217    257     980   59,6 

Çiftçi Top. Katılan Çiftçi Sayısı 34762 4685 3821 2327  2711 13574   39,0 
Çiftçi Kursları    -     18      5       0        6       29 Prg.Dışı 
Çiftçi Kurslarına Katılan Çiftçi 
Sayısı 

   -   352  110       0      93     555 Prg.Dışı 

Çiftçi İnceleme Gezileri      16       1      1       2        2         6   37,5 
Çiftçi İnceleme Gezileri Çiftçi 
Sayısı 

   768    18    20     55    158      251   32,7 

Sergi-Teşvik Müsabakaları        2      2      2       0       0         4 200,0 
Sergi-Teşvik Müsabakaları Çiftçi 
Sayısı 

  775  512    26       0       0     538   69,4 

Hizmetiçi Eğitimler       2      4      3       1       0         8 400,0 
Hizmetiçi Eğitimlere Katılan 
Personel Sayısı 

  314    76  114     50       0     240   76,4 

                   Fiziki Toplam: 39404 6485 4884 3495 3396 18261  46,3 
Kitle Yayım Vasıtaları Üretimi  
Sirküler Mektup 12677     127  -     35   614     776     0,6 
Broşür   2870     208   233   628   129   1198   41,7 
Liflet 18593   1222   802 1557   891   4472   24,0 
Kitap     125   -  - - -  -     0,0 
Dergi   8000  2000 2000 2000 2000  8000 100,0 
CD   -  -  - - -  - - 
TV Programı   -  -  - - -  - - 
Slayt Seti   -  -  - - -  - - 
Afiş    454      4  155   224    33    416   84,3 

Kitle Yayım Vasıtaları   Fiziki 
Toplam: 42719 3561 3190 7939 3667 14860 34,8 
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1.2.TARIMSAL YENİLİKLERİN YAYGINLAŞTIRILMASI PROJESİ KAPSAMINDA 
YAPILAN ÇALIŞMALAR 

 
1.2.1. Fındık Zurufu Kompostunun Bazı Meyve Türlerinde Besin Maddesi ve Toprak 

Düzenleyici Olarak Kullanımının Yaygınlaştırılması  Projesi 
 
İlçeler  Ürün Uygulama Yapılan Yapılan Çalışmalar 

Köy S. Bahçe 
S. 

Ocak/Ağaç 
S. 

Terme Fındık 3 3 75 
-Çok Amaçlı Parçalama Makinesi alımı 
-Uygulama öncesi toprak örneği 
alınması ve analiz 
-Kompost + Zeolit + Şlam Uygulaması 
yapıldı. 
-Yaprak örneklerinin alınması ve analiz 
-Hasat + Tarla Günü +Verim, Randıman 
ölçümleri yapıldı Bakanlığa raporlandı 

Çarşamba 

Fındık 1 1 25 

Elma 1 2 50 
-Uygulama öncesi toprak örneği 
alınması ve analiz 
-Kompost + Şlam Uygulaması yapıldı. 
-Yaprak örneklerinin alınması ve analiz 
-Verim, Randıman ölçümleri yapılamadı 
 

Kivi 1 1 25 

 
Salıpazarı Fındık 2 2 50 

-Uygulama öncesi toprak örneği 
alınması ve analiz 
-Kompost + Zeolit + Şlam Uygulaması 
yapıldı. 
-Yaprak örneklerinin alınması ve analiz 
-Hasat + Verim, Randıman ölçümleri 
yapıldı Bakanlığa raporlandı 
 

 
Ayvacık Fındık 1 1 25 

Tekkeköy 

Fındık 
1 1 25 

-Bahçe Tespiti +Toprak örneği alındı  
(yeni bahçe, kompost ilk defa 
uygulanacak) 

Elma 1 1 25 -Toprak örneği alındı  (yeni bahçe, 
kompost ilk defa uygulanacak) 

Taflan Kivi 
1 2 50 

-Bahçe Tespiti +Toprak örneği alındı 
(yeni bahçe, kompost ilk defa 
uygulanacak) 

Fiziki Toplam : 12 14 350  
 
1.2.1.1. Fındık Zurufu Kompostu 2013 Yılı İlkbahar Dönemi Uygulamaları Hasat 
Verim ve Kalite Ölçüm Sonuçları 
 
İLÇELER Uygulama 

Alanları 
Verim (kg/da) Randıman 

Kompost Kontrol Fark 
(%) 

Kompost Kontrol Fark 
(%) 

Salıpazarı Karadere 233 236 -1,2 55 54 +1,8 
Alanyaykın 155   98 +36,8 52 51 +1,9 

Çarşamba Şeyhgüven 194 110 +43,3 53 51 +3,8 

Terme Uzungazi* --- --- -- 53 53   0,0 
Dutluk 140 112 +20,0 54 52 +3,7 

Ayvacık Yenice 160 117 +26,8 55 55   0,0 
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1.2.2. Kuru ve Yeşil Fasulye Yerel Çeşit ve Çeşit Adaylarının Samsun İli 
Çiftçilerine Tanıtılması ve Tohumluklarının Üretilmesi Projesi 

 
İlçeler Ürün Uygulama Yapılan Yapılan 

Çalışmalar Köy S. Çeşit/Hat S. Alan (da) 
Ladik K.Fasulye 1 4 1,0 

Ek
im

 +
 

Fi
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le
rKavak K.Fasulye 2 8 1,5 

Havza K.Fasulye 1 4 1,0 

19 Mayıs Yeşil Fasulye 2 8 2,0 
K.Fasulye 1 3 1,0 

Fiziki Toplam: 7 27 6,5  
 
1.2.2.1.Kuru ve Yeşil Fasulye Projesi 2013 Yılı Uygulama Sonuçları 
 

 Bu ilçelere bağlı kırsal alanlarda teşhis sürveyleri yapılarak, yerel fasulye 
materyalleri toplanmış; Ladik ve Çarşamba Deneme İstasyonlarındaki ıslah ve 
adaptasyon parsellerine ekilerek morfolojik  karakterizasyonları  yapılmıştır.  

 Demonstrasyon alanlarında toprak hazırlığı, temel gübreleme, ekim sonrası çıkış 
öncesi yabancı ot mücadelesi, mibzerle ekim gibi  yetiştiricilik unsurları 
tamamen bilimsel verilere göre yapılmıştır. 

 Proje kapsamında Havza, Kavak, Ladik, Asarcık, Vezirköprü, Bafra ve 19 
Mayıs İlçeleri olmak üzere 7 ilçe  bulunmaktadır. değişik aşamalarında özel bitki 
besleme programı uygulanarak, yapılacak tarla  günleriyle, çalışma kamuoyu ile  
paylaşılmış; 19  Mayıs İlçesi Esentepe Köyü’nde Hasat Tarla Günü yapılmıştır. 

 Kuru Fasulyede, tüm lokasyonlarda yüksek  sıcaklığa ve kurağa dayanıklılılık, 
verim ve kalite   bakımından PAT BARBUN ve BEYAZ DERMASON 
çeşitleri ile KFVD-12-2-122 Nolu HAT yüksek performans göstermiş ve 
üreticiler tarafından beğenilmiştir.  

 
1.2.3 Dal Kanserine Dayanıklı Kapama Kestane Bahçesi Tesisi 

Proje Kuruluş Yeri Bilgileri Yapılan İşler  
İlçe  Köy Çeşit Alan (da) 

Terme Dibekli Mariguel 20,0 

-Arazi ihata edildi. 
-Fidan temini ve bahçe tesisi 
-Ofis Konteyneri konuşlandırıldı. 
-Damlama Sulama Sistemi kuruldu. 
-Fidanlar etiketlendi. 
-Kültürel işlemler ve malçlama 
-8 araçlık otopark platformu yapıldı.  

 
1.2.4. 2013-2014 Üretim Yılı Kurulan Demonstrasyonlar  
Konusu  Kuruluş Yeri Bilgileri 

İlçe Köy  Çiftçi S. Çeşit S. Alan (da) 
Buğday Çeşit Demonst. Havza Bekdiğin 1 9 5,5 
Arpa Çeşit Demonstras. Havza Bekdiğin 1 4 2,0 

Fiziki Toplam: 2 13 7,5 
 



Samsun Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü 2013 Çalışma Raporu 

 64

Ürün Çeşitler Tohumluk 
Miktarı 

(Kg) 

Girdi Temini 

Buğday 

Sakin 22 KTAE 
Canik-55 22 KTAE 
Bereket 10 Trakya Tarımsal Arş.Enstitüsü 
Aldane 10 Trakya Tarımsal Arş.Enstitüsü 
Gelibolu 10 Trakya Tarımsal Arş.Enstitüsü 
KATE A-1 10 Trakya Tarımsal Arş.Enstitüsü 
Selimiye 10 Trakya Tarımsal Arş.Enstitüsü 
Pehlivan 10 Trakya Tarımsal Arş.Enstitüsü 
Ceyhan-99 10 Demonstrasyon Çiftçisi (Kontrol) 

Arpa 

Martı 10 Trakya Tarımsal Arş.Enstitüsü 
Sladoran 10 Trakya Tarımsal Arş.Enstitüsü 
Bolayır 10 Trakya Tarımsal Arş.Enstitüsü 
Çetin-2000 10 Demonstrasyon Çiftçisi (Kontrol) 

               Fiziki Toplam : 154  
 
1.2.4 Kadın Çiftçiler, Ev Ekonomisi ve Yerel Eşitlik Çalışmaları  
 
1.2.4.1. Proje Bazında Yapılan Çalışmalar 
 
S.No Konusu Süresi 

(Ay) 
Sunulan Merci Bütçesi 

(TL) 

1 Kırsal Alanda Kadına Yönelik 
Farkındalığın Artırılması Projesi   7 Samsun 

Valiliği 6.250,0 

Toplam: 6.250,0 
 
1.2.4.2.Diğer Çalışmalar 

Konusu Kapsamı Yapılan İşler 

Ergenlik Dönemi Eğitimi 1 İlçe, 1 Köy, 
10 Kadın Çiftçi Eğitim toplantısı 

Anket Çalışmaları 7 ilçe 
Alaçam, Canik, Bafra, Çarşamba, Kavak, 
Terme ve Yakakent İlçelerinde anket 
çalışması yapıldı. 

Tüketici Algı Araştırması 17, TARGEL 
Personeli Bilgilendirme toplantısı yapıldı. 

Unutulmaya Yüz Tutmuş 
Geleneksel 
Değerlerimizin 
Araştırılması 

17 İlçe  Saha sürveyleri yapılarak, Bakanlığa 
sunuldu. 

Seçilmiş Ürünlerde Fark 
Ödemesi 
Desteklemesinin Etkisi 

3 İlçe, 87 
İşletme  

Soya ve Çeltik ürününde 3 ilçede farklı 
ölçekte 87 tarım işletmesinde anket 
çalışmaları devam etmektedir. 

Beslenme, Aile 
Kaynaklarının Yönetimi, 
Çocuk Gelişimi vs 

17 İlçe, 39 
Toplantı, 622 
Kadın çiftçi 

Kadın çiftçilere yönelik olarak toplantı 
etkinliği gerçekleştirildi.  
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2. BÜTÇE ÇALIŞMALARI  

2.1.2013 YILI İL ÖZEL İDARESİ KAYNAKLI YÜRÜTÜLEN PROJELER 
 
1- Sertifikalı Tohumluk Yetiştiriciliğinin Yaygınlaştırılması Projesi 

HARCAMA TUTARI      : 118.322 -TL 
           160.000 kg patates tohumluğu alınarak Havza, Vezirköprü, Ladik, Kavak ve 
Asarcık ilçelerimizdeki çiftlilere dağıtılmıştır. 

 
2- Organik Tarımı Geliştirme Projesi  

HARCAMA TUTARI      : 33.993 – TL 
 246 üretici için organik tarım sertifikasyon hizmet alımı yapılmıştır. Ayrıca 
organik tarım sempozyumu için 500 adet kitap basılmıştır.  
 
3-İyi Tarım Uygulamalarını Geliştirme Projesi 

HARCAMA TUTARI      : - TL 
569 üretici için İTU sertifikasyon hizmet alımı açık ihalesi yapılmış olup 

sertifikasyon işlemleri devam etmektedir. 
 
4-Sebzeciliği Geliştirme Projesi  

        HARCAMA TUTARI      :62.585 - TL 
            198.648 adet yazlık sebze fidesi alınarak Vezirköprü, Havza ve Ladik 
ilçelerimizdeki çiftçilere dağıtılmıştır. 

 
5- Salgın Hayvan Hastalıkları İle Mücadele Projesi  
           HARCAMA TUTARI      :37.952 - TL 
 450 litre ektoparaziter ilaç ve 250 takım iş elbisesi alımı yapılmıştır. 
            
6- meyveciliği geliştirme projesi 
 HARCAMA TUTARI      : 54.445- TL 
           Terme İlçesinde kurulan kestane bahçesini konteyner alınmıştır. 70.000 adet 
çilek fidesi ve 12.000 adet şeftali anacı alınarak çiftçilere dağıtılmıştır. Ayrıca 296 adet 
beton direk alımı yapılmıştır. 
 
7- Arıcılığın Geliştirlmesi Projesi  
          HARCAMA TUTARI      : 43.498 - TL 
          Proje kapsamında 1.250 adet polen tuzaklı termo taban alınarak Samsun Arı 
Yetiştiricileri Birliğine teslim edilmiştir. 

 
8- Kesme Çiçekçiliği  Geliştirlmesi Projesi 
          HARCAMA TUTARI      : 68.676 - TL 
         Ondokuzmayıs ve Çarşamba İlçelerimizde 3 adet sera kurulmuş ve sera malzemesi 
alınarak dağıtılmıştır. 
 
9- Seracılığı  Geliştirlmesi Projesi  
          HARCAMA TUTARI      : 116.674 - TL 
          Çarşamba, Tekkeköy, Bafra  ve  Terme ilçelerimizde 7 adet sera kurulmuş ve sera 
malzemesi alınarak dağıtılmıştır. 
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10- DİĞER ALIMLAR 
           HARCAMA TUTARI      : 314.589 - TL 

-  4 adet hizmet aracı kiralanmıştır. 
-  Hayvan sağlığı hizmetlerinde kullanılmak üzere 1 adet ,  kontrol hizmetlerinde 

kullanılmak üzere 1 adet  ve İl Müdürlüğümüz çalışmalarında kullanılmak üzere 1 adet 
olmak üzere 3 adet  araç alınmıştır. Bir adet su ürünleri kontrol teknesi alınarak 
Ondokuzmayıs İlçe Müdürlüğüne teslim edilmiştir. 
 

Genel Bütçe Kaynaklı Yürütülen Projeler (TL)  

 Proje Adı Ödenek Gelen Harcama 

1 Tarımsal Yayın Hizmetleri Projesi 27.500 27.400 27.391 

2 Bitki Sağlığı Uygulamaları Ve Kontrolü Projesi 203.000 247.369 227.044 

3 Organik Tarımın Yaygın. Ve Kontrolü Projesi 78.000 77.976 76.786 

4 Hayvan Hast. Ve Zarar. İle Müc. Projesi 182.000 217.606 198.125 

5 Bitkisel Üretimi Geliştirme Projesi 51.000 51.712 48.164 

6 Çayır Mera Yem Bit. Ür. Gel. Projesi 30.000 29.950 27.040 

7 Çevre Amaçlı Tarım Araz. Korunması Prj.(Çatak) 10.740 10.698 10.642 

8 Tarım Havzaları 1.111 1.107 1.107 

9 Hayvancılığı Geliştirme Projesi 50.000 48.894 45.142 

10 Kontrol Hizmetlerinin Geliştirilmesi Projesi 12.500 59.452 57.367 

11 Su Ürünleri Üretimini Geliştirme Projesi 15.000 14.977 8.813 

12 Çiftlik Muhasebe Veri Ağı Sistemi Projesi 23.000 23.712 16.514 

14 Sorunlu Tarım Alanlarının Tes. ve  İyi. Prj. (Statip) 10.000 10.000 8.295 

15 Tarım Ref. Arazi Toplulaştırma Ve Tigh Projesi 145.000 144.785 129.143 

  Bafra Ovası Katılımcı Arazi Toplulaştırma Projesi  51.910 51.910 0 

  Bafra Ovası Arazi Toplulaştırma Projesi  120.755 120.755 106.836 

16 Kırsal Kalkınma Yatırımlarının  Desteklenmesi Projesi  13.000 12.969 12.967 

17 Nitrat Direktifinin Uygulanması Projesi 11.680 11.680 11.553 

18 Hayvancılık Koop. Desteklenmesi Projesi 9.000 8.955 7.094 

19 Hayvansal Üretim Araştırmaları Projesi 33.000 32.952 32.373 

20 Bitkisel Üretim Koop. Desteklenmesi Projesi 6.000 5.994 5.994 

21 İdari Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi 5.000 9.236 8.267 

22 Gıda Denetim Hizmetleri 10.000 9.920 9.709 

23 Merkez Ve Taşra Teşk. Modernizasyonu Projesi 0 684.887 684.578 

24 Tarımsal İzleme Ve Bilgi Sistemi Projesi 0 185.074 173.801 

   T O P L A M 1.099.196 2.099.970 1.934.745 
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İl Müdürlüğümüz Özel İdare Bütçesi Harcama Durumu (TL) 

 Proje Ödeneği Gelen Harcanan 
1 Taşıt Kiralama Giderleri 41.350 40.781 
2 Taşıt Alımları 253.035 253.035 
3 Su Ürünleri Kontrol Teknesi Alımı 21.000 20.773 
4 Arıcılığın Geliştirilmesi Projesi 43.498 43.498 
5 Meyveciliği Geliştirme Projesi 54.445 54.445 
6 Organik Tarımı Geliştirme Projesi 44.500 33.993 
7 İyi Tarım Uygulamaları Projesi 107.487 0 
8 Sebzeciliği Geliştirme Projesi 62.585 62.585 
9 Salgın Hayvan Hastalıkları İle Mücadele Projesi 37.952 37.952 
10 Sertifikalı Tohumluk Kull. Yaygınlaştırılması Projesi 118.322 118.322 
11 Seracılığı Geliştirme Projesi 150.000 116.674 
12 Kesme Çiçekçiliği Geliştirme Projesi 70.000 68.676 

  T  O  P  L  A  M 1.004.174 850.734 

 

3. İSTATİSTİK ÇALIŞMALARI 

3.1.İstatistik Veri Ağı (IVA)Kayıt Sistemi: 
Cari Tarım İstatistiklerinin (Bitkisel Üretim İstatistikleri, Tarım Alet ve 

Makineler, Hayvancılık istatistikleri) Bakanlığımız İl ve İlçe Teşkilatı tarafından 
elektronik ortamda veri girişinin yapıldığı bir kayıt sistemidir. Cari tarım istatistikleri, İl 
ve İlçe Müdürlüklerince kağıt ortamında karneler ile derlenmekte iken, 2007 yılından 
itibaren web tabanlı İVA Kayıt Sistemi aracılığı ile elektronik ortamda derlenmeye 
başlanmıştır. Bu sistem kapsamında 2013 yılında yapılan çalışmalar aşağıya 
çıkarılmıştır. 

İlimiz, 2013 yılı üretim sezonu cari tarım istatistiklerine ait (tarla, sebze, meyve 
ürünleri) 1. Tahmin ve örtü altı üretim bilgileri nisan ayında, 

2013 yılı üretim sezonu cari tarım istatistiklerine ait (tarla, sebze, meyve 
ürünleri) 2. Tahmin ve süs bitkisi üretimi 1. Tahmin verileri eylül ayında, 

2013 yılı üretim sezonu cari tarım istatistiklerine ait (tarla, sebze, meyve 
ürünleri) 3. Tahmin ve süs bitkisi üretim 2. Tahmin verileri aralık ayında,  İlçe 
Müdürlükleri tarafından ilgili talimatname hükümleri doğrultusunda derlenerek İVA 
sistemine kaydedilmiştir. Sisteme kaydedilen veriler, birimimiz tarafından, önceki yılın 
verileri, mevcut kayıt sistemleri ve bakanlık tarafından gönderilen çelişki raporları 
dikkate alınarak incelenmiş, tespit edilen hata ve eksiklikler giderilerek Bakanlığa 
bildirilmiştir. 

İlimiz, 2013 yılına ait Tarım Alet ve Makine sayılarına ait veriler ile Hayvan 
Sayıları ve Hayvansal Üretim bilgilerine ilişkin veriler 2014 yılı Ocak ayında derlenerek 
İVA sistemine kaydedilecek olup, söz konusu kayıt işlemleri için İlçe Müdürlükleri ve 
birim olarak çalışmalarımız devam etmektedir. 

Bakanlığımız tarafından tarım alanlarının tespiti, verim değerlerinin tespiti ve 
desteklemelerin en doğru şekilde verilmesi amacıyla Tarım Parsellerinin belirlenmesine 
yönelik çalışma tamamlanmış ve verim değerlerinin tespitinde kullanılmaya 
başlanmıştır. Bu kapsamda 2013 yılı üretim sezonu desteklemeye konu ürünler için, İlçe 
Müdürlükleri tarafından, Çiftçi Kayıt Sistemi verileri, örnek tarım parselleri dikkate 
alınarak yapılan gözlem ve tespitler dikkate alınarak ortalama ve minimum – 



Samsun Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü 2013 Çalışma Raporu 

 68

maksimum verim değerleri belirlenmiştir. Tespit edilen bu veriler birimimiz tarafından 
incelenmiş, tespit edilen hata ve eksiklikler giderilerek Bakanlığa gönderilmiştir. 

Bakanlığımızca oluşturulmakta olan Tarım Bilgi Sistemi içerisinde yer alan 
sistemlerden Pazarlama Bilgi Sistemi (PBS), tarımsal pazarlamada etken rollerin kayıt 
altına alınması ve izlenmesi amacıyla oluşturulmaktadır. Bu kapsamda, İlçe 
Müdürlükleri tarafından İlçenin ürün deseni dikkate alınarak, ürün bazında hazırlanan 
maliyet tabloları Tarım Bilgi Sistemine kaydedilmektedir. Söz konusu kayıt işlemleri 
devam etmekte olup, birimimiz tarafından sisteme kaydedilen veriler kontrol 
edilmektedir.  
 
3.2.Tarımsal İşletme Kayıt Sistemi (TİKAS) 

13.07.2010 tarihinde Bakanlığımız ile Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı 
arasında imzalanan, “Tarımsal İşletme Kayıt Sistemi Önceliğinde Tarım Bilgi 
Sisteminin Kurulması ve Güncelliğinin Sağlanmasına İlişkin Protokol”  çerçevesinde 
yürütülmektedir. 
Tarımsal İşletme Kayıt Sistemi, Tarımsal işletmelerin (hanehalkı ve kurumsal) adres ve 
kimlik bilgileri ile işletme büyüklük ve tipini belirlemeye yarayacak karakteristiklerin 
yer aldığı veri tabanıdır. 
 Tarımsal İşletme Kayıt Sistemi önceliğinde Tarım Bilgi Sistemi kurularak, 
mevcut sistemlerin bu yapıyla ilişkilendirilmesi, işletme verimliliğini artıracak 
destekleme kriterlerinin belirlenmesi, üretim yöntemleri ile yetiştiriciliğin planlı  tarım  
modeline  dönüştürülmesi,   istikrarlı ve sürdürülebilir tarım politikalarının üretilerek 
tek sistem üzerinden kontrol ve denetiminin sağlanarak işletmelerin yer aldığı idari 
kayıtların oluşturulması amaçlanmaktadır.  

TİKAS’ın faaliyete girdiği tarihten itibaren günümüze kadar, İlimiz genelinde 
yapılan veri girişlerini gösteren tablo aşağıda olup, veri giriş işlemleri devam 
etmektedir.  

01.01.2014 TARİHİ İTİBARİYLE İLÇELER BAZINDA TİKAS VERİ GİRİŞ DURUMU 

İLÇE ADI 

SİSTEMDEKİ 
PARSEL SAYISI 

İŞLEM GÖREN 
PARSEL SAYISI 

KALAN PARSEL 
SAYISI 

İŞLEM GÖREN 
PARSEL SAYISI 

ORANI (%) 
ALAÇAM 58,469 26,248 32,221 44,89 
ASARCIK 30,804 11,041 19,763 35,84 
ATAKUM 66,365 33,324 33,041 50,21 
AYVACIK 30,905 17,249 13,656 55,81 
BAFRA 123,468 49,214 74,254 39,86 
CANİK 42,645 13,951 28,694 32,71 
ÇARŞAMBA 70,19 23,528 46,662 33,52 
HAVZA 102,791 39,877 62,914 38,79 
İLKADIM 46,209 9,51 36,699 20,58 
KAVAK 71,767 13,569 58,198 18,91 
LADİK 52,803 21,254 31,549 40,25 
ONDOKUZMAYIS 27,369 9,313 18,056 34,03 
SALIPAZARI 29,049 18,583 10,466 63,97 
TEKKEKÖY 45,04 6,661 38,379 14,79 
TERME 53,723 44,771 8,952 83,34 
VEZİRKÖPRÜ 154,378 17,304 137,074 11,21 
YAKAKENT 24,482 11,113 13,369 45,39 
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3.3.Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü Maliyet Otomasyon Kayıt 
Sistemi (MOSİS) 

İlçeler 
Maliyeti Yapılacak 

Ürün Sayısı 
Ürün Maliyet 
Anket Sayısı 

MOSİS Kayıt Sistemine 
Girilen Anket Sayısı 

Alaçam 13 Ürün  30 Anket 26 Anket 
Asarcık 7 Ürün  8 Anket 7 Anket 
Atakum 6 Ürün  11 Anket 3 Anket 
Ayvacık 4 Ürün  9 Anket 2 Anket 
Bafra 23 Ürün  110 Anket 100 Anket  
Canik 5 Ürün  8 Anket 2 Anket  
Çarşamba 18 Ürün  92 Anket 62 Anket  
Havza 11 Ürün  27 Anket   18 Anket  
İlkadım 4 Ürün  10 Anket 0  
Kavak 7 Ürün  12 Anket 8 Anket  
Ladik 6 Ürün  10 Anket 8 Anket  
Ondokuzmayıs 6 Ürün  10 Anket 2 Anket  
Salıpazarı 1 Ürün  3 Anket 0  
Tekkeköy 13 Ürün  35 Anket 10 Anket  
Terme 12 Ürün  41 Anket 32 Anket  
Vezirköprü 13 Ürün  30 Anket 17 Anket  
Yakakent 2 Ürün  3 Anket 3 Anket  
Toplam 30 Ürün  478 Anket 296 Anket  

 
 

3.4.İlçe Ürün Maliyet Hesaplamaları 
İlçeler Ürün Sayısı Maliyet Çalışması 
Alaçam 22 22 Maliyet Çalışması 
Asarcık 9 9 Maliyet Çalışması 
Atakum 11 11 Maliyet Çalışması  
Ayvacık 5 5 Maliyet Çalışması 
Bafra 33 33 Maliyet Çalışması  
Canik 10 10 Maliyet Çalışması 
Çarşamba 25 25 Maliyet Çalışması  
Havza 16 16 Maliyet Çalışması 
İlkadım 11 11 Maliyet Çalışması  
Kavak 14 14 Maliyet Çalışması 
Ladik 13 13 Maliyet Çalışması 
Ondokuzmayıs 13 13 Maliyet Çalışması  
Salıpazarı 4 4 Maliyet Çalışması 
Tekkeköy 23 23 Maliyet Çalışması 
Terme 16 16 Maliyet Çalışması 
Vezirköprü 19 19 Maliyet Çalışması 
Yakakent 8 8 Maliyet Çalışması 
Toplam 51 Farklı Ürün 252 Adet Ürün Maliyet Çalışması 
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3.5.Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) 
 Bafra, Çarşamba, Havza, Ladik, Kavak, Vezirköprü ve Terme İlçelerinden 
belirlenen toplam 67 işletme ile katılım sözleşmesi imzalanmış ve söz konusu 
işletmelerden bilgiler, Çiftçi kayıt defterleri ve açılış/kapanış envanterleri  yoluyla 
toplanmış ve ÇMVA sistemine aktarılmıştır. 2014 yılında 52 yeni işletme projeye dahil 
edilerek toplam 119 işletme ile devam edilecektir. Bakanlığımız ÇMVA sistemine 
katılarak yükümlülüklerini yerine getiren 54 çiftçiye 20.250 TL. ödeme yapacaktır. 
 
4. Tarımsal Mekanizasyon Çalışmaları 

Çeltik İl Biçerdöver Kontrolleri Değerlendirmesi 

İlçe-Adı 
Toplam  

Ekim Alanı 
(ha) 

Biçerdöverle 
Biçilen Alan 

(ha) 

Biçerdöverle 
Hasad 

Edilen Ürün 
(ton) 

Biçerdöverle  
Hasatta Tane 
Kayıp Oranı  
Hedefi (%) 

Gerçekleşen 
Tane Kayıp 

Oranı ( dekara 
%) 

Hasad Edilen 
Ürün Fiyatı 

(tl/kg) 

Bafra 9567 9567 76.536 1 1,05 1,30 
19 Mayıs 400 400 3.200 1 1,8 1,30 
Yakakent 26 26 195 1 1,1 1,30 
Alaçam 1550 1550 12.400 1 1,1 1,30 
Çarşamba 658 658 4.935 1 1 1,30 
Terme 1800 1800 13.500 1 1,8 1,20 
Tekkeköy 490 490 4.165 1 1,65 1,10 

İl toplamı 14.491 14.491 114.931    
İl  Ortalaması    1 1,36 1,26 
 

Buğday İl Biçerdöver Kontrolleri Değerlendirmesi 

İlçe-Adı 
Toplam  

Ekim Alanı 
(ha) 

Biçerdöverle 
Biçilen Alan 

(ha) 

Biçerdöverle 
Hasad Edilen 
Ürün Miktarı 

(ton) 

Biçerdöverle  
Hasatta Tane 
Kayıp Oranı  
Hedefi (%) 

Gerçekleşen 
Tane Kayıp 

Oranı (dekara 
%) 

İlkadım 2300 1950 7088 1 0,7 
Atakum 5000 4500 14850 1 1 
Canik 3300 0 0 0 0 
Kavak 10000 6000 15000 1 1,1 
Ladik 6600 5000 12500 1 0,89 
Havza 19095 12000 44400 1 0,8 
Vezirköprü 15500 6000 21000 1 0,75 
19 mayıs 2000 1900 5700 1 0,8 
Bafra 18000 12000 56880 1 1,05 
Alaçam 7850 3700 11692 1 1,25 
Yakakent 2050 1000 2280 1 1,15 
Tekkeköy 420 335 1005 1 1 
Çarşamba 1650 1300 5460 1 1 
Terme 0 0 0 0 0 
Salıpazarı 0 0 0 0 0 
Ayvacık 0 0 0 0 0 
Asarcık 3100 1860 4278 1 0,76 
İl Toplamı 96865 57545 202133     
İl Ortalaması       1 0,94 
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Ayçiçeği İl Biçerdöver Kontrolleri Değerlendirmesi 

İlçe-Adı 
Toplam  

Ekim Alanı 
(ha) 

Biçerdöverle 
Biçilen Alan 

(ha) 

Dekara 
Verim (kg/da) 

Biçerdöverle 
Hasad Edilen 
Ürün miktArı 

(ton) 

Biçerdöverle  
Hasatta Tane 
Kayıp Oranı  
Hedefi (%) 

Gerçekleşen 
Tane Kayıp 

Oranı  
(dekara %) 

Vezirköprü 9500 9500 287 27.265 1 0,9 
Havza 7300 7300 240 17.520 1 1 
Ladik 1250 1250 235 2.937 1 1.05 
Bafra 350 350 350 1.225 1 1,3 
       

İl Toplamı 18400 18400  48.947   
İl Ortalaması   278  1 1.06 

 

Biçerdöver Operatörü Yetiştirme Kursları 

2013 KURS SAYISI BİÇERDÖVER OPERATÖRÜ 

Havza 1 15 

Bafra 1 13 
 

5. Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Desteği  

SN İlçe Adı Faydalanacak 
Çiftçi/İşletme Sayısı 

Çalışan Danışman/Yönetici 
Sayısı 

1 Alaçam 70 İlimizde, tarımsal yayım ve 
danışmanlık yetki belgesi 
alan kişi ve kuruluş sayısı 33 
dür; 
7 yönetici, 81 tarım 
danışmanı olmak üzere, 
toplam 88 kişi istihdam 
edilmektedir. 
Tarımsal yayım ve 
danışmanlık hizmetlerine 
600 TL’den toplam  
2.517..00,00 TL destekleme 
ödemesi yapılacak olup, bu 
tutarın 1.678.000 TL lik 
bölümü ödenmiş, geri kalan 
839.000,00TL lik ödeme ise 
Haziran 2014 tarihinde  
yapılacaktır 

2 Atakum 54 
3 Ayvacık 800 
4 Bafra 604 
5 Canik 2 
6 Çarşamba 1274 
7 Havza 85 
8 İlkadım 19 
9 Kavak 37 
10 Ladik 38 
11 Ondokuzmayıs 264 
12 Salıpazarı 459 
13 Tekkeköy 53 
14 Terme 206 

15 
Vezirköprü 230 

Toplam 4195  
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6. TARGEL Çalışmaları 

A- YAYIM FAALİYETLERİ 

Demonstrasyonlar (metot/sonuç) (adet) 8 / 4 

Çiftçi Toplantıları (adet/çiftçi sayısı) 136 / 2154 

Çiftçi Kursları (adet/çiftçi sayısı)  

Çiftçi Ziyaretleri (çiftçi sayısı) 11897 

B- BİTKİSEL ÜRETİMİ ARTTIRMAYA YÖNELİK  ÇALIŞMALAR 

Yem Bitkisi ekilişi (da) 115549 

Kullanılan Sertifikalı Tohumluk (ton) 926 

Kapama Meyve Bahçesi Tesisi (da) 618 

Kullanılan Sertifikalı Fidan ve Fide (adet) 4985 

Toprak ve Yaprak Analizi (adet) 719 

Zirai Mücadele Yapılan Alan (da) 380301 

C- HAYVANSAL ÜRETİMİ ARTTIRMAYA YÖNELİK ÇALIŞMALAR 

Barınak Modernizasyonu Sayısı 70 

Büyükbaş Hayvan Aşılamaları 34139 

Küçükbaş Hayvan Aşılamaları 16791 

Kanatlı Hayvan Aşılamaları 1250 

Teşhis,Tedavi,Doğum Sayısı 54/…./1257 

D- SU ÜRÜNLERİ FAALİYETLERİ 

İşletme Sayısı 9 

Toplam Kafes/Havuz Alanı (m2) 216 / 36351 

Üretim Miktarı ( ton ) 1675 

İşletme Ziyaret Sayısı ( adet ) 38 

D- ÇİFTÇİ ORGANİZASYONLARI 

Üretici Örgütlerine Üye Yapılan Çiftçi Sayısı 125 

E- DİĞER TARIMSAL FAALİYETLER 

Tarım Sigortası Yaptıran Çiftçi Sayısı 34 

Örtüaltı Yetiştiricilik (Çiftçi Sayısı/da) 857/ 1929 

Organik Tarım (Çiftçi Sayısı/da) 1012/ 25948 

İyi Tarım Uygulamaları (Çiftçi Sayısı/da) 172/ 10089 

Yağlı Tohumlu Bitkiler Ekilişi (da) 22520 

G- PROJELİ ÇALIŞMALAR 

İyi Tarım Uygulamaları İl Özel İdaresi 7940 da 
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TARGEL PERSONELİ 

Sıra 
No İlçe Kadro 

Sayısı 
Ziraat 

Mühendisi 
Veteriner 

Hekim 
Su Ürün. 

Müh. Toplam 

1 Alaçam 15 3 1 1 5 
2 Asarcık 9 2 1  3 
3 Atakum 9 5 4  9 
4 Ayvacık 9 6 1  7 
5 Bafra 25 13 3  16 
6 Canik 11 5 4  9 
7 Çarşamba 24 15 7  22 
8 Havza 18 8 5  13 
9 İlkadım 3 - 3  3 

10 Kavak 9 3 3  6 
11 Ladik 12 3 3  6 
12 Ondokuzmayıs 9 4 2  6 
13 Salıpazarı 8 6 -  6 
14 Tekkeköy 10 4 2  6 
15 Terme 17 9 - 1 10 
16 Vezirköprü 33 5 2 1 8 
17 Yakakent 5 2 1  3 
Görevli Personel Sayısı 226 92 42 3 137 

Genel Toplam 226 117 106 3 226 
 

7.TABİİ AFETLER 

 7.1. Kuraklık Çalışmaları  
1) Bakanlığımızca Tarımsal Ürünlere ait Üretim Bilgileri Tablosu İlçelerden 

gelen veriler ve Birimimizce oluşturulan ekiplerin arazide bitki fenolojisine dair yapılan 
gözlemleri ile beraber Bakanlığımıza sürekli bilgi akışı sağlanmıştır. 

2) Samsun ili kuraklık haritaları oluşturulmuştur. 
3)Kurumlardan alınan veriler ışığında 2013-2017 Samsun İli Kuraklık Eylem 

Planı hazırlanarak 11.10.2013 tarihinde Bakanlığımıza gönderilmiştir. 
4)12.12.2014 tarihinde Valilik makamından alınan olur ile “Tarımsal Kuraklık İl 

Kriz Merkezi” oluşturulmuştur. 
5)26.12.2014 tarihinde “Tarımsal Kuraklık İl Kriz Merkezi” üyeleri toplanarak 

“Samsun İli 2013-2017 Kuraklık Eylem Planı ve 2013 yılı Değerlendirme Raporu” 
incelenerek rapor hazırlanmıştır. 
 

 7.2.Tabii Afet Çalışmaları 

İlimiz genelinde Çarşamba, Ladik, Kavak, Vezirköprü, Havza, Salıpazarı, 
Ayvacık, Terme ve Tekkeköy ilçelerinde şiddetli yağış, sel, dolu, kar ve fırtına gibi afet 
ihbarları yapılmıştır. Yapılan tespit çalışmaları sonucunda 2090 sayılı kanun 
kapsamında yardım yapılan üreticimiz olmamıştır. 

23 Ağustos 2013 tarih ve 28744 sayılı resmi gazete yayımlanarak yürürlüğe 
giren “Çeşitli afetler nedeniyle zarar gören gerçek veya tüzel kişi üreticilerin T.C. Ziraat 
Bankası A.Ş. ve Tarım Kredi Kooperatiflerine olan düşük faizli kredi kullandırılmasına 
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ilişkin Bakanlar Kurlu Kararı kapsamındaki kredi borçlarının ertelenmesine dair 
2013/5199 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı” kapsamında ilimiz genelinde 888 adet 
üreticinin borçları ertelenmiştir. 
 
 7.3.Sigorta Çalışmaları 

Yılı Kesilen Poliçe Ödenen Tazminat 
2009 9163 1.653.397 
2010 10354 3.132.527 
2011 13434 104.034 
2012 12284 1.858.056 

 

8. Bilgi Edinme/BİMER Çalışmaları  

V   E   R   İ   L   E   R SAYISI 

Bilgi edinme başvurusu toplamı 348 
Olumlu cevaplanarak bilgi veya belgelere erişim sağlanan başvurular 319 
Reddedilen başvurular toplamı 8 
Gizli ya da sır niteliğindeki bilgiler çıkarılarak veya ayrılarak bilgi ve 

belgelere erişim sağlanan başvurular   

Diğer Kurum ve Kuruluşlara yönlendirilen başvurular 20 
Başvurusu reddedilenlerden yargıya itiraz edenlerin toplam sayısı   

 

9.Diğer Çalışmalar 

• WEB sitesi  

• SAMTİM dergisi (2013 yılında toplam 4 sayıda 8000 adet basılmış ve ilgili 

kurum- kuruluş ve kişilere gönderilmiştir.) 

• Yerel televizyonda yer alan  “Toprak ve İnsan” programı  

•  Yurt içi Tarım Fuarlarına Merkez ve İlçelerden personel ve çiftçi 

katılımının sağlanması  

• İl Müdürlüğümüzün yaptığı çalışmalarla ilgili tanıtım faaliyetlerinin alt 

yapısı olan yazılı, basılı ve görüntülü materyallerin hazırlanması 

• İl  ve İlçe Müdürlükleri tarafından yapılan toplantı, tarla günü, konferans 

ve seminerlerin organizasyonu 
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KIRSAL KALKINMA VE 

ÖRGÜTLENME ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

ÇALIŞMALARI 
Samsun İlinde Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Kapsamında 

Ekonomik Yatırımlar 7. Etap için tamamlanmıştır. 2013 yılında yürütülen 7. etapta 27 
yatırımcı ile hibe sözleşmesi imzalanmış ve 25 proje tamamlanmıştır. Toplamda 25 projeye 
13.943.261,88 TL gerçekleşen proje tutarına karşılık 6.101.790,92 TL hibe ödemesi 
yapılmıştır.  

 
7. Etap Sonunda Gerçekleşen Projeler 

 

Etap  No Başvuru 
Sayısı 

Hibe 
Sözleşmesi 
İmzalayan 

Proje Sayısı 

Biten 
Proje 
Sayısı 

Toplam Proje 
Tutarı (TL) 

Ödenen Hibe 
Tutarı (TL) 

1.Etap 29 4 2 686.000,00 332.000,00 

2.Etap 43 22 15 4.008.444,00 1.744.420,48 

3.Etap 112 27 23 7.292.862,00 3.735.635,25 

4.Etap 71 15 15 7.015.774,00 3.495.656,00 

5.Etap 67 22 22 9.520.050,00 4.252.802,00 

6.Etap 49 18 16 7.801.470,64 3.750.199,13 

7. Etap 36 27 25 13.943.261,88 6.101.790,92 

TOPLAM 407 135 118 50.267.862,52 23.412.503,78 

 

7. etap sonunda bugüne kadar toplam 118 proje tamamlanmış olup; bu projelerin 111’i 
ekonomik yatırımlar konularında kalan 7’si ise toplu basınçlı sulama yatırımları konusunda 
gerçekleşmiştir. Toplamda 118 proje için 50.267.862,52 TL gerçekleşen proje tutarına karşılık 
23.412.503,78 TL hibe ödemesi yapılmıştır. 
 

8. Etap Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Kapsamında Tarıma 
Dayalı Ekonomik Yatırımların Desteklenmesi Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2013/59) 
14/12/2013 tarihinde resmi gazetede yayımlanmıştır. Müdürlüğümüz programla ilgili yayım 
faaliyetlerini gerçekleştirmektedir. 

Başvurular Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğümüze yapılacaktır. Son başvuru 
tarihi 27/01/2014’tür. 
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KKYDP - Makine Ekipman Konularına Göre Dağılımı Ve Hibe Tutarları 

KONULAR 
2013-9.ETAP 2007-2013 TOPLAM 

ADEDİ HİBE TUTARI 
(TL) ADEDİ HİBE TUTARI 

(TL) 
01-ANIZA DİREKT EKİM MAK. 8 59.640 9 68.140 
02-ARICILIK MAK VE EKİPMANI     4 5.965 
03-BALYA MAK. 15 325.806 161 3.113.631 
04-BİÇER BAĞLAR 102 777.112 299 1.796.002 
05-ÇAYIR BİÇME MAK. 78 104.166 318 375.460 
06-ÇELTİK FİDE DİK. MAK.     3 62.000 
07-DAL PARÇALAMA MAK. 4 24.000 4 24.000 
08-DAMLA SULAMA     18 158.221 
09-DİSKARO-GOBLE 31 144.981 107 400.756 
10-EL TRAKTÖRÜ VE EKİPMANI 264 952.230 1.205 4.993.163 
11-FINDIK TOPLAMA MAK. 10 24.375 10 24.375 
12-GÜBRE DAĞITMA MAK. 3 24.493 10 87.068 
13-HUB.HARMAN MAK.     191 541.552 
14-KOYUN KIRKMA MAK.     2 1.665 
15-LAZERLİ TESVİYE ALETİ     64 784.534 
16-MISIR HASAT TAB.     6 126.950 
17-MİBZER 83 441.608 550 2.195.753 
18-MOTORLU TIRPAN 84 57.387 233 144.023 
19-PANCAR SÖKÜM MAK. 2 36.822 8 112.572 
20-PATATES SÖKÜM MAK.     7 24.445 
21-PÜLVERİZATÖR 115 243.973 522 719.182 
22-SAP PARÇALAMA MAK. 2 8.127 23 77.527 
23-SAP TOP.SAMAN MAK. 7 50.638 25 150.828 
24-SIRA ARASI ÇAPA MAK. 84 220.736 103 277.391 
25-SİLAJ MAK. 96 471.646 369 1.434.123 
26-SOĞUK HAVA TES.TAŞ.AR.     10 382.399 
27-SU ÜRÜNLERİ KULUÇKA 
DOLABI     1 6.500 

28-SÜT SAĞIM Ü. VE SOĞ. TANKI 
ALIMLARI 49 178.529 191 902.512 

29-TAŞ TOPLAMA MAK.     1 12.250 
30-TOPRAK FREZESİ 41 113.750 85 215.698 
31-YAĞMURLAMA SULAMA     6 45.372 
32-YEM HAZIRLAMA MAK. 35 260.490 86 847.046 

TOPLAM 1.113 4.520.509 4.631 20.111.103 
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KKYDP - Makine Ekipman İlçelere Göre Dağılımı Ve Hibe Tutarları 

İlçeler 2013-9.Etap  2007-2013 Yılları Arası 
Toplamı 

Adedi Hibe Tutarı (TL) Adedi Hibe Tutarı (TL) 
1 ALAÇAM 43 202.898 187 976.873 
2 ASARCIK 20 106.899 91 349.554 
3 ATAKUM 52 114.597 153 487.893 
4 AYVACIK 46 143.381 230 835.947 
5 BAFRA 116 623.964 518 3.563.644 
6 CANİK 47 133.545 130 417.187 
7 ÇARŞAMBA 166 568.192 636 2.311.021 
8 HAVZA 118 633.073 635 2.706.336 
9 İLKADIM 17 54.204 88 445.624 
10 KAVAK 21 114.699 111 490.731 
11 LADİK 24 143.775 142 749.293 
12 ONDOKUZMAYIS 64 149.325 234 801.597 
13 SALIPAZARI 75 190.465 263 863.721 
14 TEKKEKÖY 61 182.377 228 928.321 
15 TERME 98 362.817 333 1.293.453 
16 VEZİRKÖPRÜ 142 782.114 606 2.721.593 
17 YAKAKENT 3 14.184 46 168.315 

TOPLAM 1.113 4.520.509 4.631 20.111.103 
 

5200 Sayılı Kanuna Göre İlimizde Kurulan Tarımsal Üretici Birlikleri 
SN Cinsi Adedi İlçesi Üye 
1 Organik Fındık Üret. Birl. 2 Terme, Çarşamba 469 
2 Bal Üreticileri Birl. 1 Terme 104 
3 İç ve Dış Mekân Süs B. Ürt.Birl. 1 Çarşamba   31 
4 Tahıl Üret. Birl. 1 Bafra 150 
5 Kırmızı Et Üret. Birl. 2 Bafra, Havza 140 
6 Çeltik Üret. Birl. 1 Terme   16 
7 Sebze Üret. Birl. 2 Çarşamba, Bafra 765 
8 Kanatlı Hayvan Eti Üret. Birl. 1 Kavak   20 
9 Şeftali Üret. Birl. 1 Merkez ilçe   52 

10 Fındık Üret. Birl. 1 Ondokuzmayıs 239 

11 Süt Üret. Birl. 11 
Havza, Bafra, Alaçam, Terme, 19 
Mayıs, Atakum, Tekkeköy, Lâdik, 

Çarşamba, Vezirköprü, Asarcık 
6.625 

12 Yağlı Tohumlar Bitk. Üret. Birl. 2 Terme, Vezirköprü 125 
13 Meyve Üret. Birl. 4 Havza,Vezirköprü,Terme,Merkez 149 
14 Tütün Üret. Birl. 1 Bafra   97 
15 Mantar Üret. Birl. 1 Vezirköprü   28 
16 Örtü Altı Sebze Üret. Birl. 1 Çarşamba   31 
17 Deniz Ürün. Avcıları Ürt. Birliği 1 Samsun   17 
18 Çilek Üreticileri Birliği 1 Canik   18 
19 Koza(Ham İpek) Üret. Birl. 1 Samsun   26 

  Toplam 36  9.102 
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GIDA VE YEM ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

ÇALIŞMALARI 
 

1. Faaliyet Alanlarına Göre İdari Para Cezaları 
Faaliyet Alanı Ceza Adedi Ceza Miktarı (TL) 

Satış yeri 71 228.910 

Üretim yeri 66 542.821 

Toplu tüketim yeri 32 207.363 

Yem 7 13.892 

Toplam 176 992.986 
 

2. Denetim Sebeplerine Göre İdari Para Cezaları 
Denetim Sebebi Ceza Adedi Ceza Miktarı (TL) 

Alo 174 39 117.565 

Bakanlık yıllık denetim 46 499.219 

Diğer 37 194.918 

Rutin denetim 41 127.990 

İhbar ve şikâyet 2 14.080 

İzlenebilirlik 1 2.560 

Takip denetimi 6 25.599 

Yem denetimi 4 11.055 

Toplam 176 992.986 

 
3. İşletme Kayıt Belgesi Bazında İşletme Sayıları 

İşletme Cinsi Sayısı 

Diğer 91 

Gıda üretim 1073 

Gıda satış  5530 

Toplu tüketim 4423 

Yem 439 

Toplam 11556 
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4. Denetim Sebeplerine Göre Denetim Sayıları 

Denetim Sebebi Denetim Sayısı 

Alo 174 denetimi 632 

Bakanlık kalıntı izleme programı denetimi 2 

Bakanlık/il yıllık kontrol planı 714 

Bimer denetimi 15 

Diğer 1935 

Gıda işletmeleri için riske dayalı denetim (rutin) 10393 

İhbar ve şikâyet denetimi 5 

İthalat ve ihracat 764 

İzlenebilirlik 11 

Onay/şartlı onay-kayıt denetimi 89 

Takip denetimi 496 

Yem işletmeleri için il yıllık denetim ve kontrol programı (rutin) 462 

Toplam 15518 

 
5. Denetim Sebebine Göre Numune Alımları 

Denetim sebebi 
Olumlu 
numune 

sayısı 

Olumsuz 
numune 

sayısı 
Red Sonuçlanmayan 

Alo 174 denetimi 121 11 6 5 

Bakanlık kalıntı izleme programı denetimi 1 1 0 0 

Bakanlık/il yıllık kontrol planı 691 69 19 109 

Diğer 136 18 16 47 

Gıda işletmeleri için riske dayalı denetim 66 6 2 12 

İhbar ve şikayet denetimi 9 1 0 0 

İhracat denetimi 256 0 0 0 

İthalat denetimi 857 2 13 5 

İzlenebilirlik denetimi 3 0 0 5 

Takip denetimi 1 0 0 0 

Toplam 2141 108 56 183 

Genel Toplam 2488 
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6. Bakanlık Kontrol Planı Çerçevesinde Alınan Numuneler 

Bakanlık Kontrol Planı  

Alınması 

Gereken 

Numune 

Sayısı 

Alınan 

Numune 

Sayısı 

B.1.1. Kırmızı et ürünlerinde kanatlı.eti  12 13 

B.1.2. Domuz eti ve tek tırnaklı hayv.etii  24 44 

B.2.1. Süt ürünlerinde (peynir, tereyağı, yoğurt vs) bitkisel yağ   36 37 

B.3.1. Ekmek çeşitl.renkl.  24 24 

B.4.1. Balda saflık kriterlerinin analizi  6 6 

B.5.1. Kuru kayısıda kükürt dioksit (so2)  10 10 

B.5.2. Kuru incirde hidrojen peroksit  12 13 

B.5.3. Fındıkta aflatoksin aranması 12 15 

B.5.4. Fındık ezmesinde aflatoksin  12 16 

B.5.5. Kuru incirde aflatoksin aranması 6 5 

B.5.6. Antepfıstığında aflatoksin  6 7 

B.5.7. Yerfıstığında aflatoksin aranması 6 5 

B.5.8.ballı çerz.lokum, helva ve/veya baklav.afl. 24 16 

B.5.9. Kırmızı toz ve/veya pul biberde afl. 24 28 

B.6.1. Zeytinyağında saflık kriterleri 6 6 

B.6.2. Ayçiçeği yağında saflık kriterleri anlz. 12 14 

B.6.3. Mısır yağında saflık kriterlerinin analizi  12 12 

B.6.4. Kızartma yağlarında polar madde ve asit sayısı  36 29 

B.9.1. Rakı, votkada metil alk. 22 22 

B.10.1. Bebek formülleri ve devam formüllerinde kurşun  6 6 

B.10.6. Bebek formülleri, devam formülleri, bebek ve küçük çocuk 

ek gıdalarında koruyucu ve tatlandırıcı miktar tespiti  6 5 

B.11.1. Mısır ve bileşiminde mısır bulunan ürn.gdo 6 6 

B.11.2. Soya ve bileşim. Soya bulunan ürünlerde gdo  6 5 

B.13.1. Armutta pestisit 9 9 

B.13.2. Ayvada pestisit 4 4 
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Bakanlık Kontrol Planı  

Alınması 

Gereken 

Numune 

Sayısı 

Alınan 

Numune 

Sayısı 

B.13.3. Biberde pest. 36 36 

B.13.5. Domateste pestisit 17 16 

B.13.8. Fasulyede pestisit 12 7 

B.13.10. Hıyarda pestisit 14 14 

B.13.11. Ispanakta pestisit 9 9 

B.13.17.marulda pest.. 4 4 

B.13.21. Patlıcanda pestisit 12 14 

Toplam 443 457 

 

7. İl Yıllık Kontrol Planı Çerçevesinde Alınan Numuneler 

2013 Yılı İl Yıllık Denetim  Planı 

İş
lt.

sa
yı

sı
 

Pl
an

la
na

n 
nu

m
.sa

y.
 

A
l. 

N
um

. S
ay
ıs
ı 

Denetim programının adı       

İ.1.kırmızı et ve et ürünleri üretimi 7 12 57 

İ.1.1çiğ kırmızı et ve/veya hazırlanmış et karışımlarında (soğutulmuş 

dondurulmuş) mkrb.       

İ.1.2. Kıyma ve/veya sucukta yağ oranı miktar tespiti       

İ.1.3. Kıymada soya aranması       

İ.1.4.kıyma, hazırlanmış et karışımları ve / veya et ürünlerinde                    

(sosis,salam,sucuk) histolojik muayene       

İ.2.kanatlı eti ve kanatlı et ürünleri üretimi 6 10 12 

İ.2.1. Çiğ kanatlı eti ve/veya hazırlanmış kanatlı eti karışımlarında 

(soğutulmuş,dondurulmuş) mikrobiyolojik       

İ.2.2. Kanatlı et ürünlerinde tür tayini (piliç-hindi eti ayırımı)  tespiti       
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2013 Yılı İl Yıllık Denetim  Planı 

İş
lt.

sa
yı

sı
 

Pl
an

la
na

n 
nu

m
.sa

y.
 

A
l. 

N
um

. S
ay
ıs
ı 

İ.3. Süt ve süt ürünleri üretim 23 33 33 

İ.3.1. Beyaz peynirde mikrobiyoloji       

İ.3.2. Yöresel peynirlerde mikrobiyoloji       

İ.3.3. Peynirde sorbat aranması       

İ.3.4. Peynirde (sert, yarı sert, ve yarı  yumuşak) natamisin antibiyotiği 

(yüzeyde ve 5mm. Derinlikte) aranması       

İ.3.5.yoğurt ve/veya ayranda natamisin  antibiyotiği aranması       

İ.3.6. Isıl işlem görmüş sütte aflatoksin m1 aranması       

İ.4. Yumurta ve yumurta ürünleri üretimi 19 17 22 

İ.4.1.yumurta ürünlerinde mikrobiyolojik       

İ.4.2. Yumurta ağırlık kontrolü       

İ.5. Meyve,sebze işleme 8 10 6 

İ.5.1.salça ve/veya ketçaplarda koruyucu (sorbik ve benzoik asit) tespiti       

İ.5.2.reçellerde koruyucu (sorbik ve benzoik asit) miktar tespiti       

İ.5.3.sirkelerde asetil metil karbinol aranması       

İ.5.4.elma suyu konsantrelerinde patulin aranması       

İ.6.bal ve/veya temel petek üretimi ve ambalajlama 4 8 8 

İ.6.1.balda diğer kriterlerin analizi       

İ.6..2.temel petekte parafin ve naftalin aranması       

İ.7. Dondurma ve/veya yenilebilir buz ürünleri üretimi 19 15 10 

İ.7.1. Dondurma ve/veya sütlü buzda mikrobiyolojik       

İ.9. Alkolsüz içecek üretimi 4 5 3 

İ.9.1. Alkolsüz içeceklerde renklendirici ve tatlandırıcı 

(aspartam,sakarin,ve asesülfam k) miktar tespiti       

İ.9.2. Elma suyu ve/veya elma suyu içeren karışım meyve sularında 

patulin aranması       
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2013 Yılı İl Yıllık Denetim  Planı 

İş
lt.

sa
yı

sı
 

Pl
an

la
na

n 
nu

m
.sa

y.
 

A
l. 

N
um

. S
ay
ıs
ı 

İ.10. Pastacılık ürünleri (pasta,börek,dondurma ve sütlü tatlılar) ürt. 194 78 76 

İ.10.1. Tartlar, yaş pastalar ve/veya dondurmada mkrb.       

İ.10.2. Tartlar ve/veya yaş pastalarda koruyucu (sorbik ve benzoik asit)        

İ.11.şeker ve şekerli ürünler üretimi 6 8 4 

İ.11.1.şeker ve/veya şekerlemelerde renklendirici       

İ.11.2. Düşük şekerli ve/veya şeker ilavesiz ürünlerde tatl. miktarı tespiti       

İ.13. Hazır yemek ve/veya tabldot yemek üretimi 41 33 35 

İ.13.1. Tüketime hazır (pişirilmiş) et ve sebze yemeği vb. Mikrobiyolojik       

İ.13.2.tüketime hazır salata, şarküteri ürünleri ve soğuk mezeler v.b 

mikrobiyolojik       

İ.13.3.tüketime hazır  (pişirilmiş) unlu mamul (börek,lahmacun,pide, 

pizza, mantı vb.) Mikb.       

İ.13.4. Tüketime hazır salata,şarküteri ürünleri, soğuk mezeler vb. Hazır 

yemeklerde koruyucu (sorbik asit ve benzoik asit) aranması       

TOPLAM 331 229 266 

 

8. Alo 174 Alo Gıda Hattı Başvuru Raporu 

Ürün Gruplarına Göre Dağılım Adet 

Alkollü içkiler 1 

Alkolsüz içecekler 13 

Arıcılık ürünleri 10 

Baharatlar, çeşni vericiler ve soslar 4 

Baklagiller 2 

Balık ve diğer su ürünleri 27 

Bitki, çay ve kahve ürünleri 3 

Bitkisel yağ ve margarin 2 
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Ürün Gruplarına Göre Dağılım Adet 

Çikolata ve kakao ürünleri 5 

Et ve et ürünleri 104 

Gıda ile temas eden madde ve malzemeler 5 

Hazır yemek ve yemek fabrikası (tabldot) 57 

Kuruyemiş ve çerezler 7 

Meyve ve sebze işleme 13 

Özel beslenme amaçlı gıdalar 1 

Pastacılık ürünleri ve tatlılar 54 

Süt ve süt ürünleri 52 

Şekerli mamuller 17 

Tahıl, un ve unlu mamuller 107 

Takviye edici gıdalar 3 

Tasnif dışı gıdalar 28 

Yumurta ve yumurta ürünleri 27 

Diğer 163 

Toplam 705 

 

Başvuru Türlerine Göre Dağılım 

Bilgi alma 2 

Gıda kaynaklı vaka/salgın 33 

İhbar ve şikâyet 664 

Mükerrer Kayıt 2 

Diğer 4 

Toplam 705 

 
İşletme Türlerine Göre Başvuru Sayısı 
Satış yeri 426 

Toplu tüketim yeri 105 

Üretim yeri 168 

Diğer 6 

Toplam 705 
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9. Gıda ve Yem Maddeleri İhracatı 
Ürün adı Ürün miktarı (kg) Sertifika sayısı 

Şekerleme 1.026.036 98 

Fındık 4.339.217 251 

Buğday unu 32.376.485 77 

Mısır irmiği 28.490.001 145 

Mısır unu 747.752 14 

Unlu mamuller 291.355 34 

Reçel-helva -tahin 20.550 1 

Filtre kağıdı 204.488 44 

Salça-domates/biber sosu 84.164 19 

Maya 313.424 8 

Kurutulmuş meyve sebze 5.387 4 

Süt ürünleri 998 2 

Kuruyemiş 4.136 7 

Takviye edici gıda 709 3 

Sakız mayası 143.100 4 

Ayçiçek yağı 588.958 3 

Glikoz şurubu 198.300 4 

Çöven suyu 6.000 1 

Muhtelif gıda maddeleri 28.373 95 

Yem  maddesi 408.600 20 

    

Toplam 69.278.033 834 

 
10. Gıda ve Yem Maddeleri İthalatı 

Ürün Adı İşlem Sayısı Miktarı   (kg - adet) 

Gıda maddeleri     

Buğday 457 1.100.607.589 

İç ceviz 10 209.500 

Kabuklu ceviz 5 107.725 
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Ürün Adı İşlem Sayısı Miktarı   (kg - adet) 

Mısır 40 133.581.824 

Çeltik 10 11.036.039 

Nişasta 4 36.000 

Yağlık ayçekirdeği 6 18.638.303 

Melas 15 56.793.004 

Çikolata 9 70.000 

Susam 15 2.609.664 

Kanola 3 7.928.500 

Kuru fasulye 2 44.050 

Kabak çekirdeği 5 110.000 

Ayçekirdeği 1 22.000 

Buğday gluteni 4 763.000 

Gıda maddeleri toplamı 586 1.323.689.648 

    

Yem maddeleri   

Ayçiçeği küspesi 22 59.854.374 

Buğday kepeği 33 56.186.786 

Pancar posası 5 12.437.079 

Soya fasulyesi 5 11.407.365 

Soya küspesi 5 18.061.672 

Yemlik buğday 36 89.785.529 

Yemlik mısır 38 112.962.907 

Yemlik arpa 1 20.000 

Ddgs 8 14.865.872 

Mısır gluteni 3 4.990.208 

Yem Maddeleri Toplamı 156 380.571.792 

    

Toplam 742 1.704.261.440 
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İDARİ VE MALİ İŞLER ŞUBE 

MÜDÜRLÜĞÜ 
 

Genel Bütçe Harcamaları 

Harcama Kalemi Miktarı (TL) 

Personel Giderleri 18.104.289,05 

Elektrik - Su - Yakacak 151.688,14 

Posta - Telefon - İnternet 80.567,79 

Araç Kiralama 100.838,07 

Akaryakıt Alımı 177.963,06 

Kırtasiya Alımı 24.777,27 

Büro ve İşyeri Mal ve Malzeme Alımları 19.399,20 

Büro ve İşyeri Makine ve Teçhizat Alımları 27.904,81 

Büro Mefruşatı Alımları 13.581,80 

Büro Makinaları Alımları  41.678,05 

Yedek Parça, Taşıt Bakım ve Onarım Giderleri 25.798,92 

İnşaat  ve Malzeme Giderleri 165.251,06 

Deniz ve Suyolu Taşıtı Alımları 50.640,88 

TOPLAM 
18.984.378,10 

 

Döner Sermaye  Harcamaları 

Harcama Kalemi Miktarı (TL) 

Gelirler Toplamı 3.902.424,40 

Giderler Toplamı 2.723.247,04 

 


